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Kościerzyna 
- W ubiegłym roku 
zaplanowaliśmy 

przyłączyć do sieci 
około 2600 nowych 
abonentów. Z przy
czyn technicznych 
czas przyłączenia 
trochę się wydłużył 
- m6wi dyrektor 
Rejonu TP, Henryk 
Marciński. 
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REKLAMA 

Państwa Folbor
skich doświadczył 
los. Od trzech lat 
mieszkają w dwóch 
przyczepach. Jest 
tak od czasu, kiedy 
ich dom w Nowej 
Kiszewie uległ spa
leniu. 
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Podczas spotkania w Nowej Karczmie. W głębi od lewej, przewodniczący Rady 
Gminy Nowa Karczma Roman Wiecki, szef Kasy Rolniczych Ubezpieczeń Społecz
nych w Gdańsku Ewa Kołduńska, posłanka AWS Ewa Sikorska-Trela, przedstawi
cielka starostwa kościerskiego Bożena Szymańska i wójt gminy Nowa Karczma 
Alojzy Szoska. 

Gmina Nowa Karczma, to tereny 
głównie rolnicze. Jednak zdaniem 
wielu ludzi z tej branży zajęcie nie 
jest dochodowe. Potrzebna jest al
ternatywa. Zdaniem obecnej na 
spotkaniu posłanki, Ewy Sikor
skiej-Trela pomóc może rozwój 
agroturyzmu. 

Początkiem i zarazem wprowadzeniem 
do spotkania było przedstawienie sytu
acji gminy; od rolnictwa do inwestycji, 
przez jej wójta, Alojzego Szoskę. 

- Obecnie naszym największym pro
blemem jest budowa gimnazjum w No
wej Karczmie - mówi wójt. - Dzieci nie 
mają po prostu odpowiednich warunków \ 
lokalowych. Z tą inwestycją sami sobie 
nie poradzimy. Druga trudna sprawa to 
budowa wodociągów. Do tej pory udało 
się nam wykonać je na odcinku około 170 
km. Jednak to sprawa niezwykle skom-

Fot Mardn Modrzejewski 

plikowana, gdyż 65 proc. gospodarstw to 
odlegle wybudowania. 

Potem były już pytania licznie przyby
łych rolnikó~. Stanisław Peek prosił 
o odpowiedzi na kilka pytań. Między in
nymi o to gdzie można składać wnioski 
o odszkodowania rolnicze za okres oku
pacji. Inne pytania dotyczyły sposobu na 
przetrwanie. w rolnictwie. 

- Sprawa uregulowań z tytuły odszko
dowań jest jeszcze w toku - odpowiedzia
ła Ewa Sikorska-Trela. - Nie ma na razie 
konkretnych ustaleń. Natomiast agrotu
rystyka to szansa jaką powinni wykorzy
stać rolnicy, pomagając sobie n~ wzajem, 

Ewa Sikorska-Trela obiecała zająć się 
sprawą pozyskania dla ośrodka zdrowia 
w Grabowie aparatu do pomiaru zawar
tości cukru we krwi. Jeżeli władze gminy 
byłyby zainteresowane sprzętem woj
skowym dla straży pożarnych też może 
ona pomóc, umieszczając gminę na od
powiedniej liście potrzebujących. 
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Cala kościerska społeczność jest po
grążona w smutku dowiedziawszy 
się o nagłej śmierci Honorowego 
Obywatela Miasta ks. prałata dr. Hi
larego Jastaka. 

Ks. Hilary Jastak urodził się w 1914 ro
ku w Kościerzynie. Po zakończeniu nauki 
w gimnazjum w Chełmnie rozpoczął stu
dia teologiczne w wyższym Seminarium 
Duchownym w Pelplinie, które z powodu 
wybuchu wojny musiał niestety przerwać. 
Dzięki swojej woli i nieprzeciętnej sile 
ducha ukończył Metroplitalne Semina
rium Duchowne w Warszawie, a w 1941 
roku przyjął święcenia kapłańskie. Był 

duszpasterzem protestujących robotni
ków oraz opiekunem rodzin, których 
członkowie zostali pomordowani podczas 
wydarzeń grudniowych w 1970 roku oraz 
w więzieniach bezpieki. Ks. Hilary Jastak 
sam był nękany i prześladowany przez 
peerelowskie służby bezpieczeństwa. Po
mimo tych szykan zawsze służył swoją 

pomocą i radą. Do końca swoich dni był 
pełen życia. Jeszcze nie tak dawno ten 
wybitny syn kościerskiej ziemi, tryskają
cy zdrowiem i ogromnym poczuciem hu
moru odbierał z rąk włodarzy jego ojczy
stego regionu przyznany mu tytuł hono
rowy. ·Dzisiaj, ci którzy przyznali mu to 

, odznaczenie muszą mówić o ks. Hilarym 
już w czasie przeszłym. Cześć jego pamię
ci. 

(wm) 

Ks. prałat Hilary Jastak 
Fot Roben Kwiatek/Archiwum 
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w prenumeracie „Gryl Kościerski" taniej i z darmową dostawą do domul 
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·W RÓCIE 
· ':: Nowy pokój 
KOŚCIERZYNA Jedno z 28 pomieszczeń 
Domu Dziecka zostało wyremontowane 
i w pełni wyposażone. U dało się to dzięki za -
angażowaniu Banku Spółdzielczego w Ko
ścierzynie. Pokój, w którym mieszka teraz 
czworo dzieci, był w najgorszym stanie. 

-~- Kościół jubileuszowy 
KOŚCJERZYNA Świątynia pod wezwaniem 
św. Trójcy w Kościerzynie została uznana 
kościołem jubileuszowym. Umożliwia to 
uzyskanie przez wjernych odpustu ~u~ełne_~ 
go z okazji Roku Swiętego. W całeJ d1ecezJ1 
pelplińskiej kościołów jubileuszowych jest 
tylko 14. generalnie odpust zupełny można 
~skać w bazylikach rzymskich i Ziemi 
Świętej. Nie wszystkich jednak wiernych 
stać na takie odległe pielgrzymki. Dlatego 
też kościołów jubileuszowych utworzono 
więcej, aby każdy mógł dostąpić odpustu 
Roku Świętego. W parafii pod wezwaniem 
św. Trójcy odpust będzie można uzyskać 
przez cały Rok Jubileuszowy; który potrwa 
do 6 stycznia 2001 roku. 

_: Nowa szkoła 
LIPUSZ. Od blisko 10 lat trwa budowa no
wej Szkoły Podstawowej w Lipuszu. W bu
dżecie gminy na ten rok znalazły się skrom -
ne środki finansowe na kontynuowanie bu -
dowy: Są to pieniądze gminne, jak i z budże
tu województwa pomorskiego. Pierwsze 
prace budowlane przy wznoszeniu imponu
jącego kompleksu szkolnego podjęto w 1990 

roku. Wówczas inwestorem było Kurato
rium Oświaty Gmina Lipusz realizację in
westycji przejęła w 1996 roku. Inwestycja 
jest bardzo pilna, gdyż dzieci z Lipusza uczą 
się w skromnych warunkach lokalowych, 
w trzech znatznie oddalonych od siebie bu
dynkach. Zamiarem gminnych władz jest, 
żeby w roku 2001, kiedy to lipuska szkoła 
wkroczy w pełen cykl gimnazjalny (sześć 

klas szkoły podstawowej i trzy klasy gimna -
zjum), oddać do użytku chociażby część bu
dynku nowej szkoły Wójt gminy Lipusz, Ta
deusz Dziemiński ma nadzieję, że będzie to 
przynajmniej 6-7 nowy~h pomieszcze~ lek
cyjnych. Konieczne jest Jednak wsparcie bu
dowy ze środków pozagminnych, wojewódz
kich i centralnych. 

Nowe- nazwy ulic 
LINIEWO. Liniewskie Nowe Osiedle docze
kało się nowych nazw ulic. Po przeprawa -
dzonej procedurze związanej z nazewnic
twem Rada Gminy podjęła stosowną uchwa
łę. Ulice na tym osiedlu otrzymały nazwy; 
Kasztanowa, Tęczowa oraz Spokojna. W cze
śniej zainteresowani mieszkańcy mogli zgła
szać swoje propozycje. Jak widać przeważy
ły pomysły bardzo neutralne. 

'. Dzień Seniora 
DZIEMIANY. W Ośrodku Kultury został 

zorganizowany Dzień Seniora dla wszyst
kich starszych mieszkańców gminy. Naspo
tkaniu obecnych było ich około 100. Tego ty
pu imprezy organizowane są już od kilku lat 
tak więc większość obecnych gości zna się 
bardzo dobrze. Spotkanie uświetnione było 
przez występ męskiego chóru Echo z Gru
dziądza. Były kolędy i standardowe utwory 
muzyczne, które wprowadziły dobry nastrój 
wśród uczestników. 

Powstaje strategia 
DZIEMIANY. Dobiegają końca prace nad 
opracowaniem strategii rozwoju gminy 
Przeprowadzono warsztaty w czterech gru
pach problemowych. Nad przyszłością Dzie
mian radziły władze gminy, kierownicy refe
ratów Urzędu Gminy i sołtysi. Projekt stra
tegii, którą opracowuje specjalizująca się 

w tego typu analizach fundacja z Gdańsk~'. 
zostanie przedstawiony do konsultacJ1 
członkom Zarządu Gminy już niebawem. 
Następnie strategią zajmie się Rady Gminy, 
która zadecyduje o jej przyjęciu. 

(jard) 

Nasze rozmowy 

■ 

I 
Rozmowa z Henrykiem Marcińskim, 
dyrektorem Telekomunikacji Polskiej 
SA w Kościerzynie. 

- Z jakim dorobkiem TP SA w Koście
rzynie wchodzi w 2000 rok i czy wszystkie 
zadania udało się zrealizować? 

- Zaplanowaliśmy w roku 1999 przyłą

czyć do sieci około 2600 nowych abonen
tów. Z przyczyn technicznych lecz nieza
leżnych od nas czas przyłączenia trochę 
się wydłużył i zakończy się niebawem. 
Jednak wszyscy ci, którzy powinni mieć 
własne telefony w minionym roku będą je 
mieli do końca tego miesiąca. Dlatego też 
mogę powiedzieć, że zaplanowane zadania 
na miniony rok udało nam się zrealizować. 
Warto zaznaczyć, że w minionym roku do
konaliśmy wymiany starych central analo
gowych , które teraz zastąpią nowoczesne 
centrale cyfrowe. Funkcjonują one już 
w Łubianie, Wąglikowicach, Wielkim 
Klinczu i Grabowie. Pozostały jeszcze do 
wymiany centrale analogowe w Lipuszu, 
Nowej Karczmie i Karsinie. Kiedy ją prze
prowadzimy wszyscy nasi abonenci będą 
korzystali z połączeń cyfrowych, które za
pewniają między innymi lepszą jakość 

rozmów. 
- Jedną z największych inwestycji było 

położenie światłowodu. Proszę powiedzieć 

jakie korzyści odniesie przeciętny 

abonent? 
- Łącznie położyliśmy ponad 150 kilo

metrów linii światłowodowej relacji 
Gdańsk - Kościerzyna, Kościerzyna -N owa 
Karczma-Liniewo-Stara Kiszewa oraz Ko
ścierzyna-Dziemiany. Była to gigantyczna 
inwestycja, na której q.a pewno skorzysta
ją nasi abonenci. Swiatłowód przede 
wszystkim ułatwi dostęp do internetu oraz 
korzystanie z połączeń modemowych. 
Zdaję sobie sprawdzę, że niewielu ludzi 
jeszcze korzysta z internetu w naszym po
wiecie. Korzyści z położenia tej linii będzie 
odczuwał również przeciętny abonent. 
Dzięki niej łatwiejsza będzie łączność 

międzymiastowa i międzynarodowa. Trze
ba powiedzieć, że do łatwiejszych połą
czeń przyczynią się również nowe centra
le cyfrowe. Największą zmianę odczują ci 
abonenci, którzy posiadają aparaty telefo
niczne z klawiaturą a nie tradycyjną już 
tarczą. Warto znaczyć, że wyniku tych 
przedsięwzięć zaszły pewne zmiany. N a 
przykład dla abonentów Wąglikowic 1 

i Grabowa zmienił się sposób wybierania 
numerów telefonu. Obecnie trzeba wybrać 
numer siedmiocyfrowy, a nie jak dotych-

czas dwucyfrowy. . . 
- Największe inwestyąe, które czekaJą 

kościerską TP SA w roku 2000 to ... 
- )ak wcześniej wspomniałem do końca 

stycznia chcemy podłączyć tych abonen
tów, których nie udało się w końcu roku 
minionego. Jednym z ważniejszych za
dań,które przed nami stoi to wymiana 
wspomnianych central w Lipuszu, Nowej 
Karczmie i Karsinie. Dzięki tej inwestycji 
będziemy mogli w tych gminach podłączyć 
do sieci nowych abonentów. W gminie Li
pusz przybędzie ich 400, N owej Karczmie 
600 a w Karsinie 500. Chcemy położyć ko
lejną linię światłowodową relacji Lubnia -
Karsin. Po tej inwestycji wszystkie centra
le w powiecie kościerskim będą pracowały 
po liniach optotelekomunikacyjnych czyli 
światłowodowych. Oprócz tradycyjnych 
przyłączy kablowych zamierzamy wybul 
dować 250 przyłączy radiowych w syste
mie SRDA czyli systemu radiowego dostę
pu abonenckiego. W tym systemie zostaną 
uruchomieni abonenci trudno dostępni, 

na przykład bardzo daleko oddaleni od 
centrali. Trzeba zdać sobie sprawę, że nie 
do wszystkich możemy dotrzeć z przyłą
czami kablowymi. Jest to głównie uzależ
nione od warunków terenowych. Taki 
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Henryk Marciński, dyrektor TP SA w 
Kościerzynie 

, 

Fot Andrzej Ciupka 

system zostanie wprowadzony w Koście
rzynie, N owej Karczmie, Liniewie oraz 
Starej Kiszewie. W tym roku mamy zamiar 
przyłączyć 3300 nowych klientów. 

- Czy w tym roku przybędzie liczba apa
ratów publicznych. Jeżeli tak to kiedy 
można się ich spodziewać ? 

- Oczywiście rozbudujemy sieć apara
tów ogólnodostępnych. Naszym założe

niem jest przynajmniej jeden aparat 
, w każdej miejscowości naszego powiatu. 

Ponadto w tych wsiach gdzie one już dzia
łają, chcemy postawić ich więcej. Mam na 
myśli takie miejcowości jak na przykład 
Wielki Klincz . W tej kwestii liczymy rów
nież na sugestie władz samorządowych 
oraz indywidualnych klientów. Zamierza
my zwiększyć liczbę aparatów dla osób 
niepełnosprawnych. Tutaj szczególnie 
przydałaby się współpraca pomiędzy nami 
a strukturami samorządowymi. Kilka ta
kich wiat stoi już w Kościerzynie oraz 
w Garczynie. Wiem, że jest wielu ludzi 
niepełnosprawnych w innych miejscowo
ściach, dlatego też liczymy na sygnały 
w tej sprawie od samych mieszkańców. 
Nowe aparaty będą funkcjonować naj
prawdopodobniej na wiosnę. W samej Ko
ścierzynie nie widzimy na razie potrzeby 
montowania budek telefonicznych. Jednak 
z pewnością zwiększymy ich liczbę 

w przeddzień sezonu letniego. Będzie t? 
okres maja lub czerwca. Z naszych badan 
wynika, że liczba kościerskich aparatów 
w chwili obecnej jest wystarczająca. Jedy
nym problemem, który spędza nam sen 
z powiek są częste akty wandalizmu ze 
strony młodzieży. Proceder ten dochodzi 
również na wieś, gdzie mieszkańcy mają 
do dyspozycji tylko jeden aparat. Jeżeli ta
kie zjawisko będzie narastać może to spo
wodować, że w niektórych miejscowo
ściach nie będziemy zwiększali liczby apa
ratów ogólnodostępnych. W Kościerzynie 
będziemy je ustawiać w miejscach, w któ
rych niszczenie będzie niemożliwe. Mamy 
jednak nadzieję, że w tym roku będzie 
mniej przypadków aktów wandalizmu, co 
jest dużym problemem dla naszej działal
ności i samych użytkowników. 

Rozmawiał Maciej Wajer 

Henryk Marciński urodził się w 1953 
roku, Je t żonaty i posiada dwójkę dzie 
ci. Syn jest uczniem kościerskiego 
ogólniaka · natomiast c~rka studentką 

Politechniki · Gdanskiej. Henryk Mar
ciński ukończył wydział elektroniki n 
Politechnice Gdańskiej. Z telekomuni 
kacja związany od 1979 roku. Dyrekto
rem TP SA w Kościerzynie jest od 1981 
roku 

KR 
POLICYJNA 

a Zniknęły butle gazowe 
KOŚCIERZYNA. Coraz częściej kroniki 
policyjne odnotowują przypadki kradzieży 
butli gazowych. Do takiego zdarzenia do
szło w biały dzień na ulicy Tka~zyka 
w Kościerzynie. Nieustaleni sprawcy 
ukradli 2 butle 11 kilogramowe z samo
chodu ciężarowego. Kradzieży dokonano 
na szkodę firmy Express Gaz w Koście
rzynie, która straty oszacowała na sumę 
260 zł. Do podobnego zdarzenia doszło 
również na ulicy Długiej. Tym razem zło
dzieje zabrali z ŻUK-a 4 butle 11 kilogra
mowe. Właściciel firmy GAZ-TUR straty 
poniesione w wyniku kradzieży wycenił 
na kwotę 532 zł. 

r:: • Weszli do domku 
SKORZEWO gm Kościerzyna. Nieznani 
sprawcy włamali się do letniej posesji na -
leżącej do Lucyny Sz. zamieszkałej 
w Gdyni. Przestępcy weszli do środka po 
wyłamaniu drzwi wejściowych. Zabrali 
dwie lampy oświetleniowe o wartości 50( 
zł. 

r · Włamywacz ujęty 
KOŚCIERZYNk Funkcjonariusze ko
ścierskiej policji zatrzymali włamywac~ 
na gorącym uczynku, który próbował ~ 
mać się do jednego ze sklepów spożyw
czych przy ulicy Młyńskiej. Okazał się 
nim Jan N. zamieszkały w Gdyni. 

; Włamanie do Fiata 
KOŚCJERZYNA. Nieznany sprawca wła -
mal się do samochodu marki Fiat 126 p, 
który był zaparkowany przy ulicy Szopiń
skiego. Z pojazdu zabrał radiomagnetofon 
oraz głośniki. Właścicielka samochodu 
Krystyna P, mieszkanka powiatu kościer
skiego wartość skradzionego sprzętu wy
ceniła na sumę 380 zł. 

~ Nie ustąpił 
pierwszeństwa 

KOŚCIERZYNA. Kierujący samochodem 
Piotr S., zamieszkały na terenie powiatu 
kartuskiego na ulicy M.C. Skłodowskiej 
wyjeżdżając z drogi podporządkowanej 
nie ustąpił pierwszeństwa pojazdowi m-
ki Fiat, którym jechał Grzegorz N. z K 
ścierzyny. w wyniku tego samochody zde
rzyły się. Rany ciętej głowy doznał kie
rowca Fiata, natomiast Pfotr S. odniósł 
w wypadku rany cięte twarzy. Obydwu 
poszkodowanych przewieziono do szpitala 
w Kościerzynie. Pobra~o też od nich krew 
w celu zbadania zawartości alkoholu. 

Wpadł w poślizg 
KOŚCJERZYNA. Do równie niebezpiecz
nego wypadku doszło na trasie Kościerzy
na -Kłobuczyno. Jadący Volkswagenem 
Passatem Tomasz N. z Kościerzyny na łu
ku drogi wpadł w poślizg i uderzył 
w drzewo. W wypadku ucierpiała pasa -
żerka Magdalena D. z Kościerzyny, którą 
z obrażeniami ciała przewieziono do szpi
tala w Kościerzynie. 

~ Po wentylatory i poroże 
ŁUBIANA gm Kościerzyna. Od pewnego 
czasu wzrasta liczba włamań do domków 
letniskowych w tej miejscowości. Niedaw
no przestępcy po wybiciu szyby w oknie 
weszli do domku i zabrali wentylatory; 
wartościowe poroże oraz inne przedmioty 
będące na wyposażeni~ letnie~o ~biektu. 
Włodzimierz K. z Gdanska, ktory Jest wła
ścicielem letniej posesji straty oszacował 
na 600 zł. 

(wm) 

686 45 68 ■ To numer telefonu 
■ ■ w oddziale „Dziennika 

Bałtyckiego· w Kościerzy
nie, pod który można 

dzwonić we wszystkich nurtujących sprawach. Jeśli 
masz problem. zadzwoń, od poniedziałku do piątku 
w godz. 8-16, w niedzielę w god~. 11-14. Zapraszamy 
też do kontaktu osobistego lub hstownego - Redakcja 
„Dziennika Bałtyckiego·, Kościerzyna, ul. Długa 31 
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alendarium 
· ziemi kościerskiej 

01.11.1915 Po Katarzynie Zynda, która ze względtl 

na pogarszający się stan zdrowia zrezygnowała 
z ,dalszego kierowania Zakładem NMPA, jej następ 
czynią została Hildegarda Klasa a przełożoną klasz 
toru s. Maria Bolewska. Mimo wielokrotnego wspie 
rania Zakładu przez kościerskie duchowieństwo 

i działaczy społecznych, trwająca wojna dała się we 
znaki brakiem opału i żywności, w związku z czym 
nauka odbywała się w ograniczonym zakresie. Jakby 
tego było mato, kościerski landrat przeznaczył budy
nek główny szkoły na sanatorim dla rekoriwalescen 
tów wojskowych Dlatego też nauka odbywać się mo
gla Jedynie w bocznym skrzydle obiektu. 

02.11.1930 Odbywa się w Kościerzynie wlec 
z udziałem ponad 500 osób w obronie demokracji 
parlamentarnej kraju, która na skutek działań rządu 
uległa znacznemu ogranicz€niu Referat krytykujący 
władze, które nie liczą się z sejmem, wygłasza redak 
tor ukazu3ącego się w Kościerzynie. ,,Pomorzanina 
Edward Korkornaczyk Następne zgromadzenie za 
powiedziane na 7 listopada zostało przez władze 
miejskie zabronione. Była to wyraźna próba prze
ciwdziałania centrolewu, który zyskiwał w Koście 
rzynie coraz więcej zwolenników. 

Kościerzyna Czy nowe 
gabinety 
pomogą? 

■ Jarosława Pałasz 
■ Ekonomista 
■ Kościerzyna 

3 

Uważam, ze to bardzo 
dobrze iż powstała nowa 
poradnia ginekologiczna. 
Dzięki temu kobieta ma 
większy wybór_ Może pójść 
do Zespołu Opieki Zdrowot 
nej, do prywatnych gabine 
tów ginekologicznych, bądź 
też do nowo powstałej kon · 
traktowej ginekologicznej 
poradni „K" Jeśli ktoś jui 
się leczył u Włodzimierza 

Zrodowskiego, to napewno 
skorzysta z usług jego pry~ ; 
. watnej. poradni, zwłaszcza 
że nie trzeba za nic płacić. 

05.11.1961 Zmarł w Krakowie (urodzony w Ko
ścierzynie} Lubomir Szopiński, wybitny wiolonczeli-: 
sta. słuchacz Gdańskiego Konserwatorium,· więzień 
obozu koncentracyjnego Sztuthof i mnych, dyrygent 
kościerskich chórów. ceniony kompozytor i twórca 
Zespołu Pieśni i Tańca „Kaszuby" w Kościerzynie 
Został pochowany na cmentarzu w Kościerzynie. 

Podczas uroczystego otwarcia poradni dla kobiet w Kościerzynie. Pierwszy z prawej , 

właściciel i prowadzący gabinety, Włodzimierz Zrodowski i ks. Andrzej Napiecek. 
Drugi z lewej wójt gminy Kościerzyna, Waldemar Tkaczyk. 

08.11.1773 Wydano dla Pomorza zarządzenie 

o zniesieniu w domenach państwowych (przejętych 
przez Prusaków królewszczyzn i zawłaszczonych 
przez Niemców polskich majątków ,ziemskich) obo• 
wiązku pracyna rzecz dworu, który zastąpiony zo
stał opłatami pieniężnymi 

10. H. 1876 W pobliskim Skorzewie urodził się 
Franciszek Pelpliński. znany z tego, że nie uzyskaw
szy jako Polak zgody od władz niemieckich wybudo
wania na swojej ziemi budynku mieszkalnego ( była 
to forma walki z polskością} zamieszkał w zakupio.; 
nym przez siebie wozie cygańskim, który co osiem 
dni , przesuwał w inne miejsce swojej działki,. by 
w ten sposób przechytrzyć pruskie prawo nie po• 
zwalające na zasiedlanie>Polaków .na. swych grun~ 
tach, Jego imię nosi Szkoła Podstawowa w Cząstko 
wie. 

W Kościerzynie została otwarta kontraktowa po
radnia dla kobiet. 'fym samym przybyło miejsc, 
obok prywatnych i ZOZ gabinetów ginekologicz
nych, w których mogą leczyć się wyłącznie kobie

ty. Jest to pierwsze tego typu rozwiązanie w po
wiecie kościerskim. 

W najbliższym czasie 
nowo otwarte gabinety 
czynne będą tylko do go
dzin południowych. 

W przyszłości jednak nie 
wyklucza się wydłużenia 

czasu działania i poszerze
nia kadry specjalistów. Ku
batura poradni to dwa ga
binety oraz inne niezbędne 
wyposażenie potrzebne do 
funkcjonowania takiej pla
cówki. 

W ocenie Kasy Chorych 
posiada ona najwyższy 

standard pod względem 

zaopatrzenia w urządze

nia, wyposażenia i świad
czonych usług. N owy 
obiekt został poświęcony 

przez proboszcza parafii 
Zmartwychwstania Pań

skiego, ks. Andrzej Napie
cek. 

- Rozpoczęcie pracy po
radni to duża satysfakcja -
mówił w trakcie uroczysto
ści otwarcia poradni jej 
właściciel i prowadzący, 

Włodzimierz Zrodowski. -

Fot Andrzej Ctupka 

Stało się tak mimo wielu 
trudności i przeszkód, jed
nak jestem już po podpisa
niu obowiązkowego kon
traktu z Pomorską Kasą 
Chorych, 

Sukces nowej placówki 
zależeć przede wszystkim 
będzie od wysokości środ
ków finansowych, jakie 
zrefunduje PKCh. Działa

jąca od kilku dni poradnia 
funkcjonuje w oparciu 
o certyfikat praktyki pry
watnej, wydany przez 
Okręgową Izbę Lekarską 

dla gabinetów specjali
stycznych. Do dyspozycji 
korzystających z usług ga
binetów kobiet ciężarnych 
będzie wykwalifikowana 
położna. 

(mar) 

■ Irena Dudek 
■ Bezrobotna 
■ Kościerzyna 

- Moim zdaniem powsta
nie prywatnej poradni gine~ 
kologicznej było potrzebne. 
W Kościerzynie jest mało 
gabinetów. Dzięki temu. że'

1 

powstaje ich więcej kobiety 
mają możliwość większego 
wyboru. Mogą sobie wybrać 
taką poradnią i takiego le 
karza, jakiego zechcą, Skoro 
powstała prywatna. porad
nia ''ginekologiczna·· dla ko 
biet, gdzie nie trzeba płacić, 
to na pewno bym tam po~ 
szła; jeśli posiada ona wyso,~ 
ki standard w wyposażeniu 
1 świadczeniu usług. 

REKlAMA --------------------------------------------- ------------------
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Wiciu z nas marzy o zakupie nowego samochodu. 

Wraz z nadejściem nowego roku 2000 pojawia się niebywała okazja do zakupu auta ~ 
marki DAEWOO na wyjątkowo korzystnych warunkach . O 

Wystarczy powiedzieć, że płacąc ratę w wysokości jedynie 188 zł miesięcznie można stać ~ 
,tI1 

się posiadaczem MATIZA - samochodu, który podbił już polski rynek, a już za 256 zł ~ 

miesięcznie możemy jeździć rodzinnym LANOSEM. Równie rewelacyjne niskie raty pro- ~ 

ponowane są na POLONEZA - 176 zł, TICO - 157.zł oraz NUBIRĘ - tylko 353 zł mie- tI1 
"11 
o z sięcznie! 

Każdemu, kto w dniach 21-24 stycznia skorzysta z OFERTY 2000, do podpisania umo

wy wystarczy jcJynie 3% pierwszej wpłaty oraz dowód osobisty (bez zaświadczeń o zarob

kach), a oprocentowanie rat na jego samochód wyniesie - UWAGA! 0% 
Niestety promocja ta jest ograniczona ilościowo, więc udział w niej możemy sohie zagwa

rantować szybk,1 wizytą w salonie luh rezerwacją telefoniczrni. 
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CHOJNICE - DT „A. LIBERA", ST. RYNEK 9/10 
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Alcatel One Ericsson A 1 O 1 Ba 
Touch View db 99zt 
20zt Ericsson T 1 Os 

Alcatel One 149zt Touch Club db 

20zt Nokia:3210 

Alcatel One 24Szt 
Touch Easy db Motorola m 388B 

20zt SSzt 
SiemensC25 Motorola cd 930 
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Kościerzyna. Plecionkarstwo 

adycja 
kon 

Czesław Hinc, plecionkarz z Kościerzyny. 

P lecionkarstwo należy do 
najstarszych technik wy

twórczości ludzkiej na Ka
szubach. To popularne rze
miosło powoli zanika, ale są 
jednak ludzie, którzy starają 
się umiejętność \,V)'I'Obu ple
cionek upowszechniać. Do 
nich należy niestrudzony 
Czesław Hinc z Kościerzyny 

Plecionkarz z Kościerzy
ny od 35 lat zajmuje się wy
plataniem różnych użytko
wych i ozdobnych przed
miotów z korzeni sosny 
trudną techniką spiralną. 

Technika ta wymaga zupeł
nie mnych umiejętności jak 
na przykład technika krzy
żykowa-żeberkowa, w któ
rej wyplata się przede 
wszystkim popularne kosze 
kartoflane. Jeszcze w nie
których wsiach powiatu ko
ścierskiego są grupy; prze
ważnie starszej ludności, 

zajmujące się wyplataniem 
koszy właśnie sposobem 
krzyżykowa-żeberkowym. 

Do takich miejscowości na
leży zagubiona wśród lasów 
i jezior miejscowość Płocice, 
w gminie Lipusz. 

W tym roku Czesław 

Hinc będzie obchodził 35-
lecie swojej pracy. Sam o so-

REKLAMA 

Fot. Am •zej C'mpka 

bie mówi, że plecionkarstwo 
to dla niego hobby Jest lau
reatem wielu konkursów 
plecionkarskich i sztuki lu
dowej. Nagrody i wyróżnie
nia zdobywał wraz ze swoją 
żoną, którą również pasjo
nuje wyplatanie z korzeni 
sosny. 

Od trzech lat plecionkarz 
z Kościerzyny uczy się tej 
sztuki w Kościerskim Domu 
Kultury. Pęd do zdobycia tej 
umiejętności jest duży 

Obecnie wyplatania techni
ką spiralną uczy się 17 kur
santów, w tym bardzo młode 
osoby; z IV i V klasy szkoły 
podstawowej 

Uprawianie plecionkar
stwa nie wymaga kosztow
nych narzędzi. Czesław 

Hinc zachęca do nauki 
wszystkich. Wystarczą nóż 

i szydło. Poza tym niezbęd
na jest zręczność palców, 
wyczucie proporcji i wrażli
wość plastyczna. Nie należy 
zniechęcać się tym, że wy
platanie jest pracochłonne. 
Plecionki, zwłaszcza te arty
styczne do dzisiaj cieszą się 
dużym powodzeniem. Nie
które z nich są elementem 
zdobiącym luksusowe wnę
trza mieszkalne. (jard) 

olej opale 
lekki RGterm 

PHU RAF-OL 5p. zo.o. 80-319 Gdańsk, ul. Żeromskiego 1/2 
Biuro Handlowe: Żukowo, ul. Kościerska 11 

tel.fax:(058) 685-90-12 do 14, 681-84-74, 308-n-48 

Gr>. Rafineria Gdańska 
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Kościerzyna. Radość z prezentu 

Podopieczni Kościer
skiego Domu Dziecka 
mają nowo wyremonto
wane pomieszczenie. 
Niedawno mogły też 
uczestniczyć w zabawie 
karnawałowej połączo

nej z poczęstunkiem 
oraz licznymi konkur
sami. 

r:: Kościerski~ 

Jedno , z 28 pomieszczeń 

udało się odnowić dzięki za
angażowaniu kościerskiego 

oddziału Banku Spółdziel
czego. Pokój, w którym 
mieszka obecnie czworo 
dzieci był w najgorszym sta
nie spośród wszystkich. Jego 
modernizacja była niezbęd
na. Jednak Dom Dziecka nie 
posiadał odpowiednich środ
ków, które mogłby przezna
czyć na powyższy cel. Z po
mocą w rozwiązaniu tego pa
lącego problemu przyszła 

Halina Kowalska i Andrzej 
Koliński z BS w Kościerzynie. 
Przeznaczyli oni na moder
nizację dziecięcego pomiesz
czenia 7 tys. zł. Za te pienią
dze wymieniono stare okna 
na plastykowe. Położono 

również nową podłogę. Od 
tej pory dzieci mają nowo
czesne, wyciszane drzwi. Jak 
się dowiedzieliśmy bardzo 
szanują swój nowy pokoik. 
Nikt na przykład nie może 
wejść tam w butach. Z pie
niędzy przeznaczonych na 
remont zakupiono także fi
ranki. Planuje się też w naj
bliższej przyszłości zakup 
tapczaników oraz biurek. 

Prezes Banku Spółdzielczego, Halina Kowalska, w otoczeniu podopiecznych 
Kościerskiego Domu Dziecka. Fot. Maciej Wajer i Marcin Modrzejewski 

Zabawa, taniec i konkursy 
to główne atrakcje jakie to
warzyszyły karnawałowej 

imprezie, jaką zorganizowa
no dla podopiecznych Domu 
Dziecka w kościerskim Do
mu Kultury · Warto zazna
czyć, że środki na to przed
sięwzięcie zostały zebrane 

,,MARTECH" 

podczas grudniowego kon -
certu kończącego obchody 
Roku Chopinowskiego. 
Wszystkie dzieci przed wej
ściem na parkiet otrzymały 
tradycyjne, karnawałowe 

czapki i kotyliony Pozwoliło 
to na stworzenie wyjątkowej, 
karnawałowej atmosfery Za
bawę prowadziły Jolanta Su
tor oraz Mariola Przytarska 
z KDK. Wychowawczynie 
Izabela Kaszubowska i Aldo
na Plichta, które wspólnie 
z dziećmi przybyły na zaba
wę nie kryły swego zadowo
lenia. Jednoznacznie stwier
dziły, że nie jest to pierwsza 
pomoc dla ich placówki ze 
strony KDK oraz Jana Dittri
cha. Wyraziły one również 

nadzieję, na dalszą tego ty
pu współpracę. 

(wm,mar) 

WÓZKI PALETOWE, MAGAZYNOWE 

Remont 
Części 

Sprzedaż 

Gdańsk-Św. Wojciech, Trakt św. Wojciecha 450 
Warsztat: tel. (058) 309-40-32; Sklep: tel. 0-601 65-50-30 
Sklep: telJfax 762-98-75 R·366tA'1135 

Chcesz zostać rzeczoz awcą majątkowy"]? 

STUDIUM WYCEN NIERUCHOMOSCI 
PODYPLOMOWE STUDIA WYCENY NIERUCHOMO przygotowują do wykonywania 
zawodu rzeczoznawcy majątkowego. Wykłady od 
zaocznym przez dwa semestry. Wykładowcami są naJ 

• fWaĆ się będą w Gdańsku w trybie 
lł'/ŻSZej klasy specjaliści, naukowcy 
. UWM W OlSZTYNIE • ZESPćt z WYDZIAŁU GEODEZJI I GOSPODARKI PRZESTRZEN 

PROF. ANDRZEJA HOPFERĄ którzy są również współ 

ZAPRASZAMY PAŃSTWA RÓW,~j,illlll,iiłillli 
- KURS OBROTU NIERUCHOM:,:/ii~~~~ 

11torami książek dotyczących wyceny. 
NIE:t .NA: 
ŚCIAMI 
CHOMOŚCIAMI - KURS ZARZĄDZANIA NIE~-,.,~liijlljif~~~~4"1 

- KURS KOSZTORYSOWANIA 'W BUDOWNICTWIE 

jm uje się: . Organizacją szkoleń z 
TOWARZYSlWO OSWIATOWE „PR 
Gdańsk, ul. Klonowa 1, Ili piętro, p 

_ IL• (www.top.com.pl) 
• 1 7, tel. (0-58) ~3-11 

Dzieci podczas zabawy karnawałowej imprezy mogły 
zobaczyć pokaz sztucznych ogni. 

Fc-t Maciej Wajer i Marcm Mo,'rzejewski 

THE~ SCHOOLOF ENGLISH 

Kursy języka angielskiego 

*doświadczeni lektorzy brytyjscy i polscy 

*kursy ogólne dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

*wszystkie poziomy zaawansowania 

*kursy egzaminacyjne na FCE 

Zapisy na nowy semestr: 

od 31.01 do 11.02.2000 r w godz. 13.00-18 00 

Nowy semestr zaczyna się 14.02.2000 r. 
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Pielgrzymka do Ziemi Świętej 

o 

W kościele „Paternoster" pojawi się tablica z kaszub
skim tekstem „Ojcze nasz". 

IJll'ł rupa Kaszubów wyru
Uszy w dniach 18-25 
września tego roku w piel-

zvrnkę do Ziemi Ś-więtej. 
'jerozolimskim kościele 

""' ater noster'', na Górze 
Oliwnej, odsłonięta zostanie 
wówczas tablica z kaszub
skim tekstem „Ojcze nasz". 

Pisemna zgoda jerozolim
skich karmelitanek na za
mieszczenie w miejscu tym 
kaszubskiej modlitwy ucie
szyła Zrzeszenie Kaszubsko
Pomorskie. 

- Pomysł ten poparłem 
całkowicie w czasie mojej 
letniej wizyty w Jerozolimie 
w roku 1998 - powiedział 

Brunon Synak, prezes ZKP. -
Na początku 1999 roku nowy 
Zarząd ZKP w swoim pro
gramie podjął się realizacji 
tej sprawy, jako jednej z prio
rytetowych. Eńtuzjastycznie 
zareagował na -wieść o niej 
ks. abp Tadeusz Gocłowski. 

Pomysł 
uświetnienia j erozolim -

skiego kościoła modlitwą ka
szubską wyszedł w 1996 ro
ku od ks. prał. Stanisława 

Bogdanowicza z Bazyliki 
Mariackiej w Gdańsku. Ta
blicę z „Ojcze nasz" w języku 
kaszubskim przekazał sio
strom karmelitankom, pod
czas listopadowej pielgrzym
ki dziennikarzy, ks. Witold 
Back, ich archidiecezjalny 
duszpasterz i jednocześnie 
sekretarz prasowy metropo-

, lity gdańskiego. 
Znajdzie się ona wśród 

ponad 

sześćdziesięciu 

innych tablic 
z modlitwą w językach , 

różnych narodów i grup et
nicznych. W kościele wisi już tabli

ca z polskim tekstem 
modlitwy Pańskiej. 

- Na najbliższym prezy
dium Zarządu Głównego 

ZKP zamierzamy powołać 
zespół, który zajmie się stro
ną programową pielgrzymki 
- informuje Brunon Synak. -
Nie chcemy, aby miała ona 
charakter spontaniczny. Po
winna za-wierać w sobie ele
menty i etniczno-regionalne, 
i religijno-jubileuszowe. Ta
blica ma być przecież po
święcona w Roku Jubile
uszowym chrześcijaństwa. 

Pielgrzymce Kaszubów do 
Ziemi Swiętej 

towarzyszyć będzie 
,, ks. abp Tadeusz Gocłow

ski. Ma ona liczyć od 40 do 
200 osób. 

Na ścianach kościoła „Pa
ter nos ter" wiszą dwa rodza -
je tablic: -większe - z modli
twą grup narodowych 
i mniejsze ( 40 x 60 cm) -
grup etnicznych. Tablica 
z kaszubskim „Ojcze nasz" 
będzie wykonana według 

ostatnich wymiarów. W ko
ściele można także zobaczyć 
modlitwę w alfabecie Braille' 
a (dla nie-widomych), zapisa-
ną na metalowej płycie. 

Kaszubska tablica 
będzie zamieszczona 

w miejscu, gdzie - nawiązu

jąc do chrześcijańskiej opo
-wieści z czasów wypraw 
krzyżowych - Chrystus na -

uczył swoich uczniów odma
-wiać modlitwę Pańską „Ojcze 
nasz" (Paternoster). Stąd też 
nazwa kościoła, zbudowane
' go na polecenie królowej 
Heleny, matki cesarza Kon
stantyna, wzniesionego obok 
groty, w której Jezus przema
-wiał do swoich uczniów: Te
ren ten nabyła w 1868 roku 
francuska księżna de la Tour 
d'Auvergne i na fundamen
tach bizantyńskich oraz 
frankijskich wystawiła klasz
tor karmelitanek. Grób 
księżniczki znajduje się 
w kaplicy grobowej kołowej
ścia do klasztoru. 

Iwona]oć 
Zdjęcia Robert Kwiatek 

,.,;;,..;,, ... ,, , .. ,.. ., .. ,.,., 

i vjcze nasz , 
Ojcze 'i nasz·, jaczJ · .. jes.'. 

· w niebie, niech sa swiłic) #. 

Twoje miono niech 
: przińdze Twoje kró ), 
· lestwb, niech mdze'; 
Twoja woló jakno w nie · 
bie tak też na zemi. 

Chleba najegłt 
powszednego doj nóm · 
dzysó i odpusce nóru naje 
wineijak i me <Xłpbszczi 
wóme •· naszim >."winowaJ. 

·.ct,m. A !nie :dopbsce,. na , 
· nas pokuszenia t; ale '} nas · 
zbawi ode złego·. Amen, 

/llil'Iilll/ł, .1 

Ceż je czec 
Zmiana naczelnego 
,,Pomeranii" 
GDAŃSK. Edmund 

Szczesiak, do niedawna re
daktor naczelny „ Wieczoru 
Wybrzeża" jest kandydatem 
na stano-wisko redaktora na
czelnego miesięcznika wy
dawanego przez Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie „Po
merania". Dotychczasowym' 
naczelnym pisma jest Ceza
ry Obracht-Prondzyński, 
który podjął decyzję o rezy
gnacji. Edmund Szczesiak 
przez krótki czas pełnił obo
wiązki szefa „Pomeranii". 
Jest bardzo doświadczonym 
dziennikarzem, znakomitym 
publicystą, autorem wielu 
książek o Kaszubach. 

Nowe książki 
o Kaszubach 

Ukazały się kolejne cie
kawe książki. Marian Fryda, 
znany historyk z Człuchowa, 
napisał książkę o rodzin
nych stronach pt. ,,Gochy". 
Gochy to część powiatu by
towskiego, przede wszyst
kim gminy: Lipnica, Borzy
tuchom i Brzeźno Szlachec
kie. Gerard Czaja z Bytowa 
także napisał książkę zwią

zaną z rodzinnymi stronami 
matki, to jest gminą Parcho
wo i Sulęczyno. Nosi tytuł 
,,Pożegnanie łzami". Siera
kowice wydały kolejną pu
blikację prof. Edwarda Bre
zy „Nazwy miejscowości 

gminy Sierakowice", zaś 

w Szemudzie promowano 
kolejną pozycję Bolesława 

Borka „Ruch strażacki 

w gminie Szemud". Powsta
ła także praca o ks. Bolesła
wie Lewińskim, zasłużonym 
proboszczu z Karwi. Auto
rem jest Łukasz Jabłoński. 

,,Szadź Wladi" 

Wiersze 
dla dzieci 

(ep) 

emisji noworocznej 
lekcji języka ka

szubskiego w magazynie 
„Rodno Zemia" sporo osób 
dzwoniło z pytaniem, gdzie 
można kupić wiersze dla 
dzieci, a szczególnie zapre
zentowany w lekcji ,,Szadi 
Władi". Niestety, tomik 
Alojzego Nagła pod takim 
tytułem, wydany w 1983 ro
ku jak i wiele innych z tej 
serii, dawno się rozeszły. 
W sprzedaży jest jeszcze 
tylko tomik Stanisława Jan
kego „Krojczi pojczi". 

Na prośbę Czytelników, 
.przypominamy wiersz Aloj
zego Nagła ,,Szadi Władi" 

(ela) 

Beł SO Władi 
Baro szadi, 
Szadi jak jeż. 
Tak chodzył doma, 
Do szkole też. 
Napominół go brat, 
Napominał go stark 
,,Uczesz sa, Władi, 
Nie chodze szadi". 
A Władi na to: 
,,Mie tak dobrze je, 

starku". 
J aż szatopierz w klesze sa 

wplótł, 
Tej Władi uczosac sa 

mógł. 

BOże mój 
Gdze Was mój Boże szukac mó ma desza? 

Czesce w wesoczim niebie utacony? 

Gdze wesłac modle co z serca zanosza 

Dló Waszi chwale - bądzce uwielbiony. 

Gdze W as mój Boże zdroka dozdrzec moga? 

Czesce widzalną postac czede miele? 

Gdze sa pojiscec na to co dolega? 

Jakże Was potkac - cze leno w koscele? 

Ojcze Przedwieczny Wszechswiat Was je pełen 

A wolo Wasza temosc wieczną sygó 

Bądzce letosny żebe kożdi jeden 

Czile razy upódł teli sa i dwigół. 

Choc w niebie moce mieszkanie wigodne 

Do serca checzi ledzczi żesce zeszłe 

Choc ono grzeszne e mało W as godne 

Z całą Swą chwałą w niebo żesce weszle. 

Książka z dowcipami 

as ubski humor 
- w szetczego 

nólepszego. - gódó 
Frac do swojego drecha. -
Jó czuł, że te jes 
zakochóny. Kuliż ona ma 
lat? 

-Ko 72. 
- A czede slub - pito sa 

Frac. 
- Jó nie wiem, ji stóri 

sa nie zgódzają. 
*** 
Żółnerz przejachół na 

urlop z wojne 
i spotkół we wse taczego 
Tóna, chteren nie 
beł zdatny jic na wojna 
i temu go ostawile doma 
do chowe. Tóna sa 
spitół żółnerza: 

- A ceż wa tam robita 
na ti wojnie? 

- Me strzelóme - rzekł 

żołnerz. 
- A ceż wa robita 

w noce? 
- Ko też strzelóme. 
- A czejbe wa tak 

komu w oko westrzeleła? 
Co tej? 

*** 
Gust gódó do Franca: 
-Je to czopka, co te 

mósz na lepie? 
Na to Franc: 
- A je to lep, co te 

mósz pod czópką? 
*** 
Jan 

wejachół wadzec rebe na 
W dzydzcze Jezoro. 
Czółna podpłenął na 
dredżi brzeg. Tam 
sedzół bezrobotny Man
fred i wzerół na Jana,a 
tej sej go zagódiwół. Tak 

to bawiło kol trzech 
godzyn. W kuńcu Jana to 
zmierzeło i rzekł: 

- Te be choc lepi wzął 
wądka i met łowił, jak ni 
mósz nick jinszego do 
robote. 

- To je wegódóne, jó 
be do te ni 
miół cerplewosce -
odrzekł Manfred. 
Powyższe dowcipy 

znajdą się w przygotowy
wanej książce. Prawdo
podobnie ukaże się ona 
na początku wiosny. Bę
dzie zawierać ponad trzy
sta wspaniałych dowci
pów, znanych na Kaszu
bach. )Vszystkie będą 
w wersji kaszubskiej. 
Niektóre z nich były już 
publikowane w „Nor
dzie", inne w książkach 
kaszubskich autorów. 
Znaczną część zebrano 
bezpośrednio od rozmów
ców. Każdy dzień przy
nosi następne humory
styczne teksty. 

Eugeniusz Pryczkowski 

'· ·•····:z;~hęc~y 'iaki; ,, ~~s~ych '''ćzyt~lnikó; '')do sp1sama 
znanych vi; swojej okolicy dowcipów .'3/ języku kaszu~ .: 
skim. W grę wchodzi ~łiznie humor }iiepubUko'Nany ł 
znany tylko na Kaszubach .. N'ajl!!pjej gdyby były t? ~rót 

,.kie hugior~ki i alłegdotki:opacte ~a wydarzeniac,h iwła• •ii, 
,, sn~j okoU9y,. Ortografia, gramatyka i stylnie mają znacze- . 

4
niit. Ważri~ jest ,oddanie fabuły.· Każdy ,·kto przyśle trz} , 

: teksty otrzyma kaszubską .książkę> Ponadto<autorz) , 
.. wszystkich nadesłanych zestawó"Y _ \Vezmą udzia,ł w loso-, ; 
; ","artiu ,' n~grody specjąl~ej. ,1'e~~w należy przesyłać pod : 
:1adre~m ;,Norda" tlarg Drzewny„W Il; 80-8.94 <Jdańsk ''1 
; do isk~m , Humor kaszubski'' •·· · 

;-; -'!i. • .,. ·. ~... :u "k.~ 1/P,if 'H ,iifl !t ,. v,_ 
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60 lat życzliwości w szczęśliwym małżeństwie 

60 lat razem. Szmat czasu. 'Iysiące zdarzeń. Razem 
mają już ponad 166 lat. Mimo podeszłego wieku 
małżonkowie czują się dobrze. Żyją w swojej malej 
Ojczyźnie - na Kaszubach. \,fychowali piękną ro
dzinkę. Jutro, 22 stycznia w Wejherowie odbędą się 
uroczystości związane z 60-leciem pożycia małżeń
skiego Barbary i Alojzego Wikowskich - diamento
wej rodziny. 

Oboje urodzili się na Ka
szubach - pani Barbara, 
z domu Dempc w Pucku 
w _1921 roku, pan Alojzy -
w Zukowie dziesięć lat wcze
śniej. 

Związali swoje małżeń
skie życie w trudnym wojen
nym okresie. Początkowo 

mieszkali w Rumi i Gdyni, 
a po przejściu wojennego 
frontu przez Wybrzeże, 

z trójką dzieci skusili się na 
wyjazd za chlebem - na zie
mię sztumską. 

Życiowa przygoda 
Tam, na Żiemiach odzy

skanych czekano na fachow
ców. N aj pierw w Czerninie 
pod Sztumem p. Alojzy zajął 
się kowalstwem - w tamtej
szym gospodarstwie rolnym 
naprawiał maszyny i sprzęt 
rolniczy Potem otworzył 

swój warsztat w Starym Tar
gu. 

- Co to były za piękne lata 
- dziś wspomina p. Alojzy -
Ukochane konie, sympatycz
ni ludzie, praca od świtu do 
nocy, często „na kreskę" - za 

worek pszemcy, ziemniaków, 
wiaderko miodu. 

Powiślański pagórkowaty 
pejzaż. Podobny do rodzin
nych Kaszub. Wracają często 
do tych pól malowanych, do 
starych znajomych. Rzeczka 
Jurand płynąca obok ich 
domku przy ulicy Sierakow
skich (tych z pobliskiego 
Waplewa). Dla dzieci wielka 
radość - czysta rzeka,· 1atem 
do kąpieli, łowienia ryb, zimą 
- świetne lodowisko do za -
baw. Zamieszkali w budyn
ku, w którym była pierwsza 
polska szkoła na tych zie
miach. Nauczał tam 
Franciszek Jujka. 

- A pamiętasz sad przy 
kuźni? Kubusia, a potem 
Lotkę - koniki, którymi co
dziennie nasi chłopcy przy
wozili przesyłki pocztowe 
z najbliższej stacji kolejowej 
w Mleczewie. I przepiękny 
kościół z prałatem Golanem. 
Dzwony rozbrzmiewające na 
Anioł Pański. 

Rano świeże bułeczki 

z piekarni pana Arentowi-

cza. Kogo pamiętają - panią 

Marię Rajską - nauczycielkę 

ich dzieci, Białeckich, Ryn
dziewiczów, Kukutów. Sąsia
dów spod rozłożystej lipy. 
która latem chroniła dom 
przed żarem. Dużo młodzie
ży w ich zawsze otwartym 
domu... Oj, wspomnienia, 
wspomnienia. 

Starotarska przygoda 
skończyła się, gdy dorosły 
dzieci, które zaczęły szukać 
swojego szczęścia bliżej mo
rza. Po latach tej życiowej 

przygody pani Barbara 
i Alojzy wrócili więc do swo
jej małej Ojczyzny - do ro
dzinnej Rumi i Wejherowa. 

Mieszkanie 
w więzieniu 

Barbara i Alojzy Wikowscy razem przeżyli już 60 lat. 

Pani Barbara mówi, że ca -
le życie była handlowcem. 
Ciężka praca, lecz przyjem
na, dużo zmian, kontakty 
z ludźmi. Jest ceniona w śro
dowisku handlowców, przez Wyszkolił wielu fachowców, wsiadał na koło i pedałował 

wiele lat pracowała w tej nauczał młodzież zawodu ile sil. Aż któregoś dnia nie-
branży w Rumi i Gdyni. metalowca. Czy chciało mu rozważny kierowca zajechał 

Wspomina swój rodzinny się dojeżdżać do pracy mu drogę i połamał żebra. 

Puck. Gdy była młodsza, za - z Wejherowa aż do Pruszcza Nie poddał się, gdy tylko wy. 
jeżdżala tam czasami. Pyta, Gd.? Wspomina, że tam pra- szedł ze szpitala, znowu ma

czy stoi jeszcze ta kamienica cował wśród ludzi życzli- rzył o przejażdżce, lecz już 
w rynku, gdzie się urodziła. wych, którzy potrafili doce- na domowym rowerze. 

Ojciec Jan był wówczas (1921 nić fachowość. Był racjonali- Przede wszystkim 
rok) urzędnikiem państwo- zatorem, wdrożył swoje dwa 
wym - naczelnikiem puckie- patenty na nowe rozwiąza- rodzina 
go więzienia. Natomiast nia urządzeń. Firma dbała Pani Barbara w Wejhero-

w Wejherowie mieszkała za O pracowników. Do dziś pa- wie spędziła swoją młodość, 
murami, przy sądzie - w Io- miętają. Nie korzysta już pamięta lata międzywojen
kalu służbowym, gdy ojciec z zaproszenia na firmową ne, gdy ziemia wejherowska 

objął urząd w tamtejszym kawkę dla emerytów; czy tętniła życiem. Lud Boży 
więzieniu. wczasów zakładowych. Lecz przybywał tu na wielkie od-

Setki znajomych i krew- z wielką przyjemnością czyta pusty. w Wielki Piątek Kal
nych ma w Rumi, ludzie po- kartki z życzeniami świą- waria Wejherowska corocz

woli wykruszają się. Pozo- tecznymi od zakładowej „So- nie pełna jest pątników od
stają stare fotografie, wspo- lidarności". prawiającychDrogęKrzyżo-

mnienia. Przed Bożym N a- Oboje ubolewają, że w po- wą. Cieszy ich, że obecnie 
rodzeniem zmarła jej uko- lityce jest tyle zamieszania 
chana siostra. Ostatnia z ro- i ludzie, którzy tworzyli „So- miaS

to wraca do swojej daw-
nej świetności - jako ośrodek 

dzeństwa. Pierwszego, naj- lidarność" - są wierni ide
młodszego brata - Bernarda alom Sierpnia 1980 r., nie życia spoleczno-gospodar-

stradła w okresie wojennym. mają satysfakcji z przemian czego. 
Ileż to już lat - tyle ile żyją w gospodarce i życiu spo- - Kaszubi byli zawsze 
razem z mężem - prawie 60. łecznym. wierni i pobożni. O Kaszu-

p · b · k bach pamięta papież, pod-
anuęta rata Ja O wysokie- Dziadek na rowerze 

go, przystojnego młodzieńca. czas ostatniej pielgrzymki 
- Wzięty siłą przez Niem- Mieszkają w Wejherowie - ukoronował ich wejherow-

ców do wojska _ jak wielu bloku na osiedlu Tysiąclecia. ską Matkę Bożą - podkreśla 
Kaszubów. Odmówił służby, Jeszcze niedawno mieli pod pani Barbara. Udziela się 
kamie skierowany został na Bolszewem pięknie utrzy- w przykościelnych organiza

ciężkie roboty do czeskiej many i podziwiany przez cjach. Gdy miała więcej sil, 

kopalni soli. Nie wrócił po działkowców ogródek wa- bardzo często pielgrzymo

wojnie - zakatowano go tam rzywno-owocowy. Czego tam wała na Jasną Górę, do Li
na śmierć _ wspomina pani nie było? Pomidory. fasola, chenia. - W tym roku Kaszu-
Barbara. truskawki, śliwki, wiśnie bi pojadą we wrześniu na 
W' , d • 

1
• h i dużo kwiatów. Pan Alojzy, pielgrzymkę do Ziemi Świę-

sro zycz 1wyc mimo swojego słusznego już tej - mówi pani Barbara. -

Fol . Archiw um prywatne 

dzie niezwykłe wydarzenie. 
~hciałabym dotknąć Ziemi 
Swiętej lub choćby odwie
dzić Rzym, Matkę '' Bożą 
w Lourdes albo jugosłowiań
skim Medzigore. Nie te lata, 
nie te siły, więc cieszą się ra -
zem, gdy dzieci przywożą im 
z tych miejsc pamiątki. Mają 
wodę z Jordanu, ziemię be
tlej emską, okruchy skal 
z Golgoty Od ukochanego 
Jana Pawła II mają papieskie 
błogosławieństwa. 

Zjazd rodzinny 
Teraz, w jesieni życia po

zostaje to, co najcenniejsze 
w życiu - RODZINA. 
w sumie 2,2 wnucząt i 19 p '4 

wnucząt oraz duże grono 
przyjaciół. Siódemka doro
słych już pociech wraz z ro
dzicami często spotyka się 
na rodzinnych uroczysto
ściach. Są razem, wzajemnie 
się wspomagają i cieszą ży
ciem. Tak będzie także jutro 
na 60-lecie, 22 stycznia do 
Wejherowa zjedzie najbliż

sza rodzinka. Będzie ze sto 
osób. W kościele św. Leona 
o godz. 13 odprawiona bę
dzie msza święta w intencji 
diamentowych jubilatów. Nie 
chcą rozgłosu - chociaż taki 
jubileusz nie tylko w 
Wejherowie to wydarzenie 
wielkie. Będą zatem życzenia 
zdrowia i pomyślności oraz 
podziękowania za wzorowe 
i zgodne pożycie rodzinne 
wierność, krzewienie kultu~ 
ry chrześcijańskiej. 

UD) 

W Gdańsku p. Alojzy wieku (skończone 88 lat), W kościele Pater Noster, na 

· Co to były za piękne lata · wspomina P· Alojzy. · związał się na wiele lat chętnie jeździł na działkę... Wzgórzach Oliwnych ma być 

Ukochane konie, sympatyczni ludzie. Fot.Arcluwumprywatne z Gdańskim Przedsiębior- rowerem. Mówił, że nogi od- odsłonięta tablica z „Ojcze 
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NOWA SIEDZIBA 
NOWY ASORTYMENT 

HURTOWNI 
ODZIEŻOWEJ 

_/4 
GDAŃSK-PRZYMORZE 

ul. Śląska 39A 

TEL. 762-00-99 
R•97A/1!43 

·NORDA!. 
Pismiono Kaszebsczi Zemi 

Dodatek kaszuhski do ,Dnen 
k~ Bałtyckiego'', 80-894 Gdańsk, ul 
1arg Drzewny 9/11. tel. 31H-20-2.7 
Redaktor prowadzący: Eugenius2 
Pryczkowski 
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„Gprt1~.;.. Kośoerslam" z dnia }O grudnia podaliśmy 
nieaktua~ne .. st~wki_OC. Jeszcze' r,azpodajemy .zesta~ . 
składek OC poszczególnych kościerskich finn ubeż-, 

: p~eczeniowychopfacanych za całf rok Ceny podajemyw zł 
1 

· · Zakład Ubezpieczeń i-Reasekuracji Polonia · 
Pojemn()ść ~o 909 cm sześc. - 5.70 · 
do 1250 cm sześc .. -_ 840 · 
do 1500 cm sześc. -• 1220 
powyżej 1500 cm sześc - 1680 
Powszechny Zakład ~zpieczeń -
Pojemność do 70Q cm sześc. 583 
do 900 cm sześc. ~ 642 
do 1250 ·tm sześc 891, 
dq 1500 cm sześc, 7 1288 
do 2200 cm sześc.~.1711 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe Samopomoc 
Pojemność do 900 cm sześc. -· 550 
do 1300 cni sześc. - 735 
do 1600 cm sześc. - 1155 
do 2000 cm sześc. 1430 

;p powyżej 2000 cm sześc. ~ 1540 

Zbigniew Cybula radzi 

Pra idlo a geometria kół 
wraściwe ustawienie geometrii kół 
w zdecydowany sposób wpływa 
na łatwość i bezpieczeństwo prowadzenia 
pojazdu. 

Każdy pojazd, który brał 
udział w kolizji drogowej 
lub, w którym naprawiano 
zawieszenie powinien być 
poddany kontroli prawi
dłowości ustawienia kół. 

- Niewłaściwa geometria 
- mówi Zbigniew Cybula -
powoduje przedwczesne 
i nierównomierne zużycie 
ogumienia. 

Jednak przede wszyst
kim mogą wtedy wystąpić 
kłopoty z prowadzeniem 

pojazdu podczas jazdy 
z większą prędkością . Kon
troli należy dokonywać za
równo w przypadku przed
nich, Jak też tylnych kół. 

mimo tego, że producent 
nie zawsze przewiduje 
możliwość ich regulacji. 

Regulacji i kontroli usta
wienia kół można dokony
wać w stacjach kontroli po
jazdów oraz w innych za-
kładach wyposażonych Zbigniew Cybula, ze stacji 
w odpowiednie urządzenia. kontroli pojazdów 

(mar) Fot Andrzej Ciupka 

REKLA!v\A -----------------------------------------------

Stacje Paliw 
z dostawą do domu 
po konkurencyjnej cenie 

83-334 Miechucino 
tel. (058) 684-51-21 
84-220 Strzebielino 
tel. (058) 676 24 84 

(058) 676 24 .85 
76-241 NowaDąbrowa 
tel. (059) 811-34-78 
tel. (059) 811-34-57 

* Zaoczne Liceum Ogólnokształcące 

* PoHceałne Studium Prawa i Administracji 

- informacie i zapisy 

Żukowo, ul. Gdyńska 5 
Tel. 681-85-12 w godz. 9.00-14.00 

R-15187/A/918 

KONTYNGENT 2000 I 
BMW SERII 3 TOURING JUŻ W SPRZEDAŻY 

HOMOLOGACJA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO 

SALONY MEBLOWE~ 
J~rzy E}_ Lniski ,· 

3-300 Kartuzy 
I. Gdańska 8 ~ 

--•••r'll tel./fax 681-35-12 
tel. 681-12-11 

84-300 Kościerzyna « · 
ul. Gdańska 5 
tel. 686-21-74 

Eksploatacja 

Ja da 
■ 

1mą 

W okresie zimowym 
kierowcy powinni zwró
cić szczególną uwagę na 
stan techniczny swoich 
pojazdów. 

Przy niskich temperatu
rach i śliskiej nawierzchni 
nawet najmniejsza usterka 
może być przyczyną wypad
ku. 

Kierowcy powinni pamię
tać o wymianie płynów 

chłodzących, gdyż może 

dojść do trwałego uszkodze
nia silnika. 

W takiej sytuacji można 
ponieść straty nawet do kil
ku tysięcy złotych . Ponadto 
kierowcy powinni sprawdzić 
stan ogumienia. 

Jak mówią policyjne kro
niki nieodpowiednie opony 
w parze z brawurową jazdą -
niedostosowaną do panują
cych warunków atmosfe
rycznych - mogą często do
prowadzić do tragedii. 

(wm) 

REKlAMA ______ _ 

ZAKŁADY ODZIEŻOWE 
"WYBRZEŻE" S.I. 

Gdynia 
ul. Spółdzielcza 1 

Tel./fax handlowy: 664·9S-16 
centrala: 664-99-61, 664-99·0S 

DOBRY WYBÓR 

Co,nbispace 
leasin Oo/o 

'LEASI G 0/GdańsktcL (0 S8) 305 25 12,3013613 rr1ł fN•en A' no··-
' · · O/Zaspa tel. (O 58) 346 63 52. 346 84 54 I!.) . 1' A-i ft r""'' · 

.. . O/Pnymone tel. (O 58) S54 83 IO, SS4 83 09 . . . 80-761 Gdor\,k 

ICif.lMIHfłl O/Gdyniatel.(058)1>611933,661133'\ PEUGfOf tel/(e,30571 66•69 ul RcdutaŻbik5 
R-15296/ A/884 

Samochody osobowe Samochody dostawcze 

MATIZ 
LANOS 
NUBIR 

PO LM O KART 

~. 3 tyS:zf + OC gratis 
s. zf + u/wzpieaenie gratis 

opustu · 
.,· ·.·: .... : . .-' 

LANOS 
NUBIRA 

PN TRUCK 
Citroen C .15 

Citroen Bęrlingo 
Lublin·3 

AVIA 
Matiz 

83-300 Kartuzy, ul. Zamkowa 2, tel./fax 681-25-82 
83-400 Kościerzyna, ul. Wejhera 16, tel. 686-71-22, 686-70-23 

R-6457/F/918 
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Nowa Kiszewa Chrósty. Gdy nie ma własnego mieszkania 

Mieszkamy z mężem i czwórką dzieci w dwóch ba
rakach, gdzie nie ma światła ani wody - mówi Da
nuta F:olborska. - Na sobotę przyjeżdża syn z cór
ką ze szkoły. Jest bardzo zimno, chociaż mamy 
piec. Jesteśmy praktycznie odcięci od świata. Wodę 
do prania biorę ze studni, a do jedzenia użyczą 
nam wody sąsiedzi. 

Do rodziny Folborskich 
bardzo trudno dojechać. Do 
ich miejsca zamieszkania 
prowadzi jedna polna dro
ga, którą, jak widać rzadko 
kto jeździ. Trzeba też prze
jechać przez mały zagajnik. 
Tuż za nim widać kilka wa -
lących się zabudowań. Za 
nimi już tylko szczere pole, 
którego końca niestety nie 
widać. Na tej . bezkresnej 
pustce stoją dwie przyczepy. 
Jedna metalowa, druga 
drewniana. Pomiędzy nimi 
jest wybudowana prowizo
ryczna komórka. Dookoła 

„ tyll<o milczenie kaszubskiej 
przyrody i gwizd wiatru. 

Z jednej z przyczep wycho
dzi kobieta w wieku około 
40 lat. To Danuta Folbarska. 
Na początku nie jest zbyt 
chętna do rozmowy. Pomyli
ta nas z jakimiś urzędnika
mi. 

Urzędnicy trudni 
do pokonania 

Kiedy powiedzieliśmy, że 
jesteśmy z gazety nabrała 
większego zaufania i zaczę
ła opowiadać jak doszło do 
takiej sytuacji, że musi wraz 
z mężem i dziećmi mieszkać 
w przyczepach, przypomi
nających lokum narodowe
go bohatera Drzymały. 

Danuta Folborska straciła nadzieję na zmianę swojego 
losu 

- Już myślałam, że to z ja
kiegoś urzędu - mówi Fol
borska. - Już nie chcę mieć 
z nimi do czynienia. I tak 
nam nie pomogą. Tak jak 
nie interesowali się po tym 
jak się spalił dom, w którym 
mieszkaliśmy w N owej Ki
szewie. 

Nasza rozmówczyni opo
wiedziała nam, że jeszcze 
kilka lat temu mieszkała 
w drewnianym domu 
w gminie Kościerzyna. Cho
ciaż po wodę musieli cho
dzić ponad 5 kilometrów, 
mówi że było lepiej niż te
raz. Jednak dom ten spłonął 
i musieli się przenieść gdzie 
indziej. Zdaniem Folbor
skiej nikt z ówczesnych 
władz nie zainteresował się 
ich losem. 

Mieszkanie, 
którego nie było 

- Ludzie gadają, że gmina 
dała nam nowe mieszkanie 
- mówi zdenerwowana Da
nuta Folborska. - Dziwne, 
że my z mężem nic o tym 
nie wiemy. Co więcej ludzie 
mówią, że odmówiliśmy 

gminie i to nasza wina, że 
tak teraz mieszkamy. Po 
spaleniu chodziliśmy do 
opieki społecznej prosić 

o pomoc. Ale tam zaczęli na 
nas tylko wrzeszczeć, że to 
nas tylko zniechęciło i już 
przestaliśmy chodzić. 

Wówczas Folborscy za
mieszkali u jednej z rodzin 
w Nowej Kiszewie Chró
stach. Jednak po jakimś 

czasie, z przyczyn, o których 
Folborska nie chce mówić, 
wyprowadzili się od nich 
i zamieszkali w przycze
pach, które załatwili syno
wie oraz mąż pani Danuty. 

Dwa wozy, które załatwili Folborscy są dla nich mieszkaniem. 

Mieszkanie Folborskich stoi w szczerym polu 

Jedna z nich, ta metalowa, 
jest ogrzewana węglem 

i drewnem. W drugiej, 
drewnianej, jest piecyk ga
zowy. W pierwszej mieszka 
pani Danuta z mężem, który 
pacowal kiedy przyjechali
śmy Chociaż stoi tam tele
wizor nie służy on miesz
kańcom, ponieważ nie mają 
prądu. Obiad przygotowują 
na piecyku gazowym. Tutaj 
też wszyscy zjadają co
dzienny posiłek. Pomimo 
nędznych warunków w ja
kich mieszkają Folborscy 
jest czysto i schludnie. Cho
ciaż to pomieszczenie jest 
ogrzewane jest w nim bar
dzo zimno. Jeszcze zimniej 
jest w drugiej, drewnianej 
przyczepie, gdzie stoją czte
ry łóżka. Śpią w niej dzieci. 
Jest w niej bardzo czysto. 
Być może było to spowodo
wane kolędą, która w tym 
dniu odbywała się u Folbor
skich. Nie mają również to
alety. W pobliżu przyczep 
stoi drewniany wychodek. 
Mąż pani Danuty, Józef mu
si wyżywić całą rodzinę za 
800 zł, które jest w stanie 
zarobić. 

Ciężka każda zima 
- W lecie jest lepiej bo 

można sobie dorobić - wy
jaśnia kobieta. - Wtedy jest 
trochę łatwiej. Jednak naj
gorzej jest w zimie. 

Folborscy z zarobionych 
pieniądzy muszą uiścić 
opłatę za internat dwojga 
dzieci, które uczą się 

w szkole w Kościerzynie., 

Dwaj pozostali synowie Ja
nusz i Stanisław pracują. 

Pracy nie mogą znaleźć 
dziewczyny Teresa i Hele
na. W internacie przebywa
ją Piotr i Basia. Najstarszy 

W metalowej przyczepie mieszkają Danuta i Józef Fol
borscy. 

syn Folborskich jest już żo
naty. Chociaż wszyscy sta
rają się jak mogą Folborscy 
nie mają nadziei na popra
wę swojego losu. Z rozmo
wy z Danutą wynika, że po
godziła się już z takim lo
sem. Chociaż jest już XXI 
wiek, Folborscy mówią, że 
żyją jak w XIX. 

Obecnie mieszkają na te
renie gminy Stara Kiszewa. 
Kierownik tamtejszego 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Elżbieta Hinz, 

twierdzi, że rodzina ta, nie 
zwracała się dotychczas 
o pomoc do tego urzędu. 
Kierownik powiedziała nam 
również, że Folborscy cze
kają na nowe mieszkanie 
komunalne z gminy Koście
rzyna. Jednak nie udało 
nam się uzyskać potwier
dzenia ani zaprzeczenia ta -
kiej informacji w Urzędzie 
Gminy w Kościerzynie. 

Maciej Wajer 
Marcin Modrzejewski 

Fot. Marcin Modrzejewski 



Kościerzyna ul. Mickiewicza 4, 
tel. 686-30-21, Nowa. ul. Święto1 ń
~ka 18 tel. 686-23-82, 
Poe Niedźwiedziem, ul Rynek 19 
tel. 686-20-07, Punkt apteczny, 
t' ')worcowa 18 tel 686-35-00 
wew. 369, ul. Rózana 9, 
tel. 686-32-50, ul. 8 Marca l4, 
tel 686-26-78, Jan Kalinowski, 
ul Staszka 2, +el. 686-33-03. 
Stara Kiszewa Kaszubska, 
ul. Kościerska 48 t<'I fi87-61 1 O, 
Nowa Karczma Herba, · 
ie1 687-71 21, 
ł.ubiana Fermed tel. 686-37-84, 
Dziemiany Fermed ul. Wyzwoler·;: 
13 a, tel. 688-01 69 

SZPITALE 
Kościerzyna ul Piechowskiego 
Centrala tel. 686 IJO-OO 
Oddział wewnętrzny: ordynator 
tel. 686-04-11, odziałowa 
tel 686-04-12, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-00. 
Oddział położniczy: ordynator 
tel. 686-03-81, oddziałowa 686-03-
82, punkt pie lęgni ars ki 
tel. 686-03-90 

dział ginekologiczny: ordynator 
, 686-04-51, oddziałowa 
ud. 686-04-52, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-50 
Oddział noworodków: ordynator 
tel. 686-03-71, oddziałowa 
tel. 686-03-72, punkt pielęgmursk1 
tel. 686-03-70. 
Oddział dziecięcy: ordynator 
tel. 686-03-61, oddziałowa 
tel. 686-03-62, punkt pielęgniarski 
tel. 686-03-60. 
Oddział neurologii: ordynator teł. 
686-04-81, oddziałowa 
tel. 686-04-82, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-80. 
Oddział chirurgii: ordynator 
tel. 686-04-41, oddziałowa 
tel. 686-04-42, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-40. 
Oddział Intensywnej Opieki Me
dyanej: ordynatortel. 686-00-71, 
oddziałowa tel 686-00 72, dyżurka 
tel. 686-00-77 ' 
Blok operacyjny: kierownik 
tel. 686-00-91, dyspozytor 
tel. 686-00-09, dyżurka pielęgniarek 
tęl. 686-00-94, dyżurka anestezjolo-

w tel. 686-00-74, 686-00-75. 
a pnyjęć: kierownik 

teł. 686-02-11, oddziałowa 
686 02-22, rejestracja 
tel. 686-02-00 
Punkt krwiodawstwa: kierownik 
tel. 686-02-31, rejestracja 
tel. 686-02-30 

POMOC 
TECHNICZNA 
Energetyczne 991 
Gazowe 993 
Ciepłownicze 994 
Wod-kan 995 
Kościerzyna · Energetyczn~ 
ul. Dworcowa 23 tel. 686- l6-42, 
Wodne, ul. Mała Dwort:owa 2a, 
tel. 686 69-46, 
Ciepłownicze, ul Skłodow~kieJ 5 
tel 686 30-14 

Karsin ul. Długa 33 tel 687-32 09, 
Kościerzyna u. Księży Zmartwych
wstańców 2 tel. b86 49-26, 
Liniewo ul Wiśriowa 2 
tel. 686-77 47 wew q7 
Lipusz ul. MaJkowskieqo 9, 
tel. 687-45-22, 
Nowa Karama tel. 687-11-:lS, 
Stara Kiszewa ul. Wyzwoleri,, 11 
tel. 687-63-97 

INFORMACJA 
TELEFONICZNA 
Mi jS(')W 9 3 
Zam1eJ\COWil 912 

NIE PRZEGAP 

Otwarcie wystawy. Na pierwszym planie dyrektor Ze
społu Szkół Zawodowych nr 2, Bożena Baska Kucka 
w rozmowie z Jerzym Łudzikiem z Urzędu Miasta. 

W kośczerskim ratuszu 
miejskim czynna jest 
wystawa fotogramów 
z wydarzeń Sierpnia ✓so. 

Uroczyste otwarcie eks
pozycji odbyło się z udzia
łem sygnatariuszy porozu
mień sierpniowych w czę
ściowo już odrestaurowa -
nym ratuszu. 

Wystawa szczególnie po
lecana jest młodzieży z ko
ścierskich szkół podstawo
wych i średnich, dla któ
rych wydarzenia sprzed 20 
lat znane są już tylko z pod
ręczników historii. 1\vórcy 
wystawy wyszli z założenia, 
że wydarzenia te mogą się 

Fot AndrzeJ Ciupka 

stać symbolem zbiorowej 
mądrości Polaków, mimo 
dzielących nas różnic. Pa -
mięć o Sierpniu '80 należy 
więc jak najbardziej po
wstrzymywać i przekazy
wać ją młodym pokoleniom. 

Wystawa ma charakter 
objazdowy, w Kościerzynie 
czynna będzie do ponie
działku 24 stycznia 2000 ro
ku. Fotogramy można oglą
dać od poniedziałku do 
piątku w godz. 10-18, 
a w soboty w godz. 10-15. 
W niedzielę ekspozycja jest 
nieczynna. 

Organizatorem wystawy 
jest kolo Unii Wolności 

w Kościerzynie. 
(jard) 

PLANUJ DZIEŃ 
■ Szkółka rzeźbiarska 

9.00 Cały ·czas przyjmowane są zapisy chętnych do udzia
łu w szkółce rzeźbiarskiej. Zajęcia prowadzi artysta rzeź
biarz, Andrzej Dworczyk. Zgłoszenia są przyjmowane w se
kretariacie Kościerskiego Domu Kultury; przy ul. Długiej 31. 
U dział w szkółce rzeźbiarskiej jest bezpłatny 
■ Wystawa PCK 

9.00 W Kościerskim Domu Kultury w sali nr 44 (III piętro) 
można podzhviać wystawę poświęconą historii Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Jest to największa ekspozycja tego typu 
w naszym kraju. Wystawa czynna jest w godzinach urzędo
wania KDK, czyli od poniedziałku do piątku w godz. 9-16. 
W stęp wolny. 
■ Wystawa haftów 

9.00 W Muzeum Ziemi Zaborskie] czynna Jest wystawa 
haftów Leonarda Brzezińskiego. Wystawa czynna jest na pię
trze muzeum, zaś na parterze można oglądać unikatowe eks
ponaty z zakresu materialnej kultury dawnych mieszkańców 
południa Kaszub. Muzeum czynne jest codziennie w godz. 9-
16. Bilety wstępu wynoszą: 1,50 zł i 1 zł. (jard) 

PLANUJ WEEKEND 
Sobota 
■ Tenis stołowy i bilard ■ Bal dla dzieci 

10.00 Codziennie w Domu Kultury w Karsinie można 
uczestniczyć w rozgrywkach bilardowych i tenisa stołowego. 
Dom Kultury czynny jest od wtorku do soboty w godz. 10-18. 
W stęp wolny. 

18.00 W Domu Kultury w Karsinie wystąpi Teatr 
Rozmaitości z Gdańska. Aktorzy zapraszają dzieci na bal 
mikolajkowo-kamawałowy. W trwającym przez 100 minut 
programie nie zabraknie licznych atrakcji. Będą piosenki, 
konkursy; wesołe zabawy; dużo rytmu i muzyki, wspólna 
zabawa wszystkich dzieci i wykonawców, a także wizyta św. 
Mikołaja. 

Bal odbędzie się w sobotę, 22 stycznia, o godz. 18. Bilety w 
cenie 5 zł od osoby są do nabycia w biurze Domu Kultury w 
Karsinie przy ul. Strażackiej. 

Niedziela 
■ Wizyta w skansenie 

10.00 O każdej porze roku warto odwiedzić Muzeum
Kaszubski Park Etnograficzny we Wdzydzach Kiszewskich. 
Jest ono czynne przez cały rok, oprócz poniedziałków w godz. 
10-16. Bilety wstępu wynoszą: 5 zł (normalny), 3,50 zł (ulgo
wy) i 3 zł (wycieczkowy). Opłata za przewodnika grupy 
powyżej 10 osób wynosi 1 zł od każdej osoby (jard) 

PROGRAM TELEWIZJI LOKALNEJ 

Niedziela 
20.00 Relacja z przeglądu jasełek w wykonaniu uczniów 

szkół podstawowych. 
Fragmenty z koncertu kaszubskich kolęd, który odbył się 

w kościele pod wezwaniem Zmartwychwstania Pańskiego 
w Kościerzynie. 

Program tele\\>izji lokalnej Vectra jest powtarzany w każdy 
poniedziałek o godz. 17. Realizacja Henryk Baszanowski. 

REKLNM 
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Urząd Miasta tel. 686-31-42, 
Dziemiany tel. 688-00-02, 
Nowa Karczma tel. 687-71-27, 
Lipusz tel. 687-4 5-15, 
Liniewo tel 687-80-32, 
Stara Kiszewa tel. 687-63 50, 
gm. Kościerzyna tel. 686-59-80, 
Karsin tel. 687-31-20, 

PRZYCHODNIE 
REJONOWE 
Karsin ul. Swierkowa 1 
tel. 687-31-15, 
Kościerzyna ul. Skłodowska 7 
tel. 686-44 01, 686-48-76, 
Lipusz ul. Rogali 1 tel. 687-4';-13, 
Nowa Karama tel. 687-71-24 
Stara Kiszewa ul. Wyzwolenia 7, 
tel. 686-63-33, 
Wielki Klina ul Drrdow~kiego 
tel. 686-14-24 

POGOTOWIA 
Kościerzyna ul Piechowskiego 
tel. 686-06-66 
WETERYNARYJNE 
Dziemiany ul. Syngera 3, 
tel. 686-23 00, 

STRAŻE 
Straż Miejska 
Kościerzyna tel. 686·59-99 
Straż Pożarna 998 
Karsin ul. Strażacka 1 
tel. 687-32-98 
Kościerzyna Państwowa Straż Po 
żarna ul. Traugutta 6, 
tel. 686-33-86, 
Lipusz ul. Młyńska 
tel. 687-687-45-98, 
Nowa Karczma tel. 687-71-07, 
Stare Polaszki tel. 687-61-71, 
Wielki Klina ul. Wybickiego 
tel. 686-16-00 

MUZEA 
Muzeum-Kaszubski Park Etno
graficrny we Wdzydzach 
Kiszewskich. tel. 686-21-88. 
Muzeum Hymnu Narodowego 
w BędomilTie, tel. 687-71-34. 
Parowozownia PKP-Skansen 
Kolejowy w Kościerzynie, 
ul. Towarowa, tel. 686-35-00. 
Muzeum Ziemi Zaborskiej 
w Wielu, ul. Dąbrowska, 
tel. 687-34-70. 

---- -- -----------

KINA Skala ocen: **** zobacz konieanie *** warto pójść ** można obejrzeć * na własną MIESZKANIA W KOŚCIERZVNIE 
odpowiedzialność Kina zastrzegają sobie możliwość zmiany repertuaru bez podania prl'fczyny. 

Kino I miejscowość Tytuł Produkcja / wiek 

Rusałka 
ul. 8 Marca ~4/35 
tel. 686-25-7 ! 

Neptun 
ul. Długa 57 

Kameralne 
ul. Dłuqd '>7 
tel. 301 53-31 

Helikon 
u, Długa '17 
tel 301 53 31 

Pan Tadeusz**** Pol (12 lat: 

Austin Powers 2 USA (15 lat) 
Szpieg, który nie umiera - premiera 
Szósty zmysł***. USA (15 lat) 
Swiat to za mało** JSA (15 lat) 

Prosta historia*** 
Prawo ojca 00 

Purpurowe skrzypce** 
Prosta historia *** 
Prawo ojca **** 

USA (15 latl 
Pol (15 lat) 

Ka1ada/USA (1 5 lat) 
l~~.A (15 lat) 
Pol (15 lf) 

Godzina 

17, 19.30 

10, 18.30 

12, 16.30, 20.30 
14 

18.30 
14.35, 16.30, 20.40 

16.15 
14.15, 20.30 
18.30 

Cena 

15zł 

12 zł 

12 zł 
12zł 

12 zł normalny, 10 ulgowy 
12 zł normalny, 10 ulgowy 

12 zł normalny, 10 ulgowy 
12 zł normalny, 1 O ulgowy 
12 zł normalny, 10 ulgowy 

Kościerskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
zaprasza do składania wniosków 

o przydział 78 mieszkań w budynkach mieszkalnych 
nr 2 i 4 

Szczegółowe informacje uzyskają Państwo 
w siedzibie TBS w Kościerzynie 
przy ul. Przemysłowej 3, tel. 686-38-20 
w godz. 9.00-14.00 

TBS I 

SZANSĄ NA TWOJE MIESZKANIE I 
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Kóścierzyna Kościerzyna Skorzewo. Pitka halowa 

■ ■ 1e I e 
W Kościerzynie odbędzie się wydarzenie kultu
ralne dużej rangi. Już jutro, 22 stycznia, w sali 
widowiskowej im. Lubomira Szopińskiego wystą
pi z noworocznym koncertem orkiestra im. Jo
hanna Straussa z Bydgoszczy oraz soliści Opery 
Nova. 

Tkaczyk oraz dziekan ko
ścierski, ks. Marian Szcze
piński. 

Całkowity dochód z kon
certu zostanie przeznaczo
ny na wymianę stolarki 
okiennej w Liceum Ogól
nokształcącym im. Józefa 
Wybickiego w Kościerzy

nie. Cena biletu wynosi 150 
zł. Można je nabywać w se
kretariacie liceum. 

Jubileus 
espolu 

fi aszubski Zespól Pieśni 
I'-. i Tańca „Kościerzyna" 
istnieje już od ćwierć wie
ku. Uroczyste obchody ju
bileuszu 25-lecia odbędą 
się w piątek, 4 lutego, w sa
li widowiskowej im. Lubo
mira Szopińskiego w Ko
ścierzynie. 

Jubileuszowe obchody 
rozpocznie msza św., która 
zostanie odprawiona 
o godz. 16.30 w kościele 

pod wezwaniem św. Trójcy 
Natomiast uroczysty kon
cert zaplanowano na godz. 
18. 

Początek koncertu za
planowano na godz. 18. Je
go incjatorami są Zdzisław 
Koliński, Bolesław Navus
Wysocki i Cezary Kaczma
rek. Pomysłodawcy tego 
noworocznego koncertu 
przekonani są, iż będzie on 
formą promocji naszego 
regionu oraz duchowym 
przeżyciem dla wszystkich 
jego uczestników. W Ko
ścierzynie bowiem koncer
tów muzycznych z udzia
łem najwybitniejszych wy
konawców nigdy nie jest za 
wiele. 

Organizatorzy zachęcają 
do wysłachania koncertu 
jak największe grono 
mieszkańców miasta, licząc 
na to, że w ten sposób uda 
się zebrać odpowiednią 

kwotę pieniędzy na nie
zbędny remont w kościer
skim „ogólniaku". 

Podczas koncertu, który 
będzie miał charakter be
nefisu wystąpią zespoły za
przyjaźnione z Kaszubskim 
Zespołem Pieśni i Tańca 
Kościerzyna oraz jego byli 
członkowie. Nie zabraknie, 
oczywiście, koncertu w wy
konaniu jubilatów. 

Turniej piłki halowej w Skorzewie. W jaśniejszych strojach piłkarze Old Wdy Lipusz 

Patronat nad imprezę 

objął starosta kościerski, 

Zbigniew Stencel, bur
mistrz Kościerzyny, Zdzi
sław Czucha, wójt gminy 
Kościerzyna, Waldemar 

w meczu z zespołem El Styp.. Fot Archiwum własne 

(jard) (jard) 

W hali sportowej w Skorzewie odbył się II turniej 
piłki halowej oldbojów o Puchar Starosty Kościer
skiego. 

Klasyfikacja • 
strzelców bramek 

5 - Andrzej Wera, Da
riusz Pałasz (obaj ABC), 

NEKROLOG __ ---- ----

Poruszeni zostaliśmy wiadomością o nagłej śmierci 
w dniu 17 stycznia 2000 r. 

U dział w zawodach 
wzięło 7 drużyn, które roz
grywały mecze systemem 
każdy z każdym. Czas 
trwania meczu wynosił 15 
minut. W zespołach nie za
brakło byłych znanych pił
karzy, a także przedstawi
cieli lokalnych władz. Barw 
Sokola bronił między inny
mi burmistrz Kościerzyny, 
Zdzisław Czucha. 

Księdza Prałata 

dr. HILAREGO JASTAKA 
Honorowego Obywatela Miasta Gdyni i Jego rodzinnej Kościerzyny, Kawalera Krzyża 

Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski i licznych medali organizacji 

regionalnych, społecznych, samorządowych; charyzmatycznego, ukochanego ojca 

duchowego trzech pokoleń gdynian, w najtrudniejszych czasach - zniewolenia 

Trzy najlepsze zespoły 
turnieju otrzymały okazałe 
puchary z rąk starosty ko
ścierskiego, Zbigniewa 
Stencla. 

i szalejącego bezprawia - ostoi najwyższych wartości - dobra, miłości, patriotyzmu 

bez wahania narażającego swe życie dla ocalenia wiary i nadziei, który przez całe swe 

długie życie - na przekór przeciwnościom niósł radość i uśmiech, serdeczny, życzliwy, 

kochający ludzi. 

Zawody upłynęły w at
mosferze sportowej rywa -
lizacji. Startujący oldboje 
wykazywali niezwykłą am
bicję, wolę walki i zwycię
stwa. Posiadali niespożytą 
energię i kondycję, której 
mogą pozazdrościć dużo 

młodsi piłkarze. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 
Stanisław Szwabski 

Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w sobotę, 22 stycznia 2000 roku w Gdyni. 
Trumna z ciałem Zmarłego zostanie wystawiona o godz. 9.00 

w nawie kościoła NSPJ przy ul. Armii Krajowej 46. 
O godz. 11.00 rozpocznie się msza św. żałobna, 

po zakończeniu której nastąpi złożenie zwłok w krypcie kościoła NSPJ. REKLM\A 

o/o* 
Proszę 

Pani, 
proszę Pana 
trwa promocia 

u Nissana 
Rok 2000 Nissan rozpoczyna 

z aż dwutygodniową promocją 
na wybrane modele swoich samochodów. 

Sprawdź, co nowego czeka na Ciebie w salonach Nissar 

* Obniżka cen nawet do 7%. 

Ilość samochodów ograniczona. 

Szczegóły promocji u autoryzowanych dealerów. 

K.M.J. SC 
80-314 Gdańsk, al. Grunwaldzka 303 
Salon: (0-58) 552-19-92, 552-17-28 

Serwis: tel./fax (0-58) 552-21-36, 552-13-17 

R-657/A/922 

Zarząd Spółdzieln i Mieszkaniowej 
,,Wspólny Dom" 

w Kościerzynie 
ogłasza 

~ -- ·-:~-:, ·-·~❖• •• ,:, -:. t-:~~~~ 

wykonanie robót: ·· 
- malarskich 
- dekarsko„blacharskłch 
w budynkach mieszkalnych administrowanych 
przez Sp6łdzlelnl9. . 

!'NM,❖N,-i;=N;.:-..W. ;.,.;.:.:.t,;;.,. r»,:;.;,.., .,,,.,.-., 

Oferty z ceną należy składać w zamkniętych kopertach w siedzibie 

Spółdzielni Mieszkaniowej .Wspólny Dom" w Kościerzynie, 

ul. M. C. Skłodowskiej 40. 

Termin składania ofert do dnia 28 stycznia 2000 r. 

Szczegółowy zakres robót i dodatkowe informacje można uzyskać 

w Administracji Spółdzielni Mieszkaniowej .Wspólny Dom", 

ul. Mickiewicza 8, tel. (058) 686-21-63. 

W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa wykonawcze 

legitymujące się doświadczeniem w realizacji ww. robót. 
Wykaz dokumentów, które należy dołączyć do oferty: 

1. Zaświadczenie z US i ZUS o niezaleganiu w opiatach. 

2. Referencje. 
3. Wykaz realizowanych obiektów. 

Zarząd zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz 

unieważnienie przetargu bez podania przyczyny. 
A-530/N905 

Klasyfikacja 
f ABC Kośc1erzyńa 15:3 15:5 

... 

2. Sokół Kościerzyna 11:5 8:6 

3. El Styp Rekow 10:7 6:3 

4. Old Wda Lipusz 10:7 8:6 

5. Oldboye Skorz wo 6:9 6:6 

6. Olboye Łubiana 4:13 2:10 

7~Semator Upu 2:14 2:1 

Skład zwycięskiej 

drużyny: 
Zdzisław Bonkowski, 

Zbigniew Wieriemiejczyk, 
Andrzej Wera, Dariusz Pa
łasz, Zbigniew Stark, Euge
niusz Potrac i Sławomir 

Lipski. 
Królami strzelców tur

nieju z dorobkiem 5 bramek 
zostali zawodnicy ABC Ko
ścierzyna, Andrzej Wera 
i Dariusz Pałasz. Natomiast 
najlepszym bramkarzem 
uznano Jana Żywickiego 
z Semafora Lipusz. 

4 - Zdzisław Bonkowski 
(ABC), 

3 - Tomasz Kreft (Sokół), 
Jan Jereczek, Hubert Grze
nia (obaj Old Wda Lipusz), 

2 - Krzysztof Kowalczyk, 
Wojciech Pobłocki (obaj So
kół), Bogdan Bronk, Sławo
mir Gołąbek (obaj El Styp), 
Jarosław Podjaski (Oldboye 
Skorzewo), 

1 -Andrzej Miler (Sokół), 
Piotr Świeczkowski, Bog
dan Butowski, Roman Re
piński (wszyscy Oldboye 
Skorzewo), Zbigniew Stark 
(ABC), Piotr Klassa, Z i -

gniew Błaszkowski (o 
Semafor),.Janusz Piełows.K1, 
Bogdan Śzyszka ( obaj Old 
Wda Lipusz), Andrzej 
Błaszkowski, Leszek Kropi
dłowski (obaj Oldboye Łu
biana), Bogdan Styp-Re
kowski (El Styp). 

ljard) 

oferuje nawozy 
- saletrzak - 380 zł 
- saletra m. - 349 zł 
- mocznik - 500 zł 

Cena obowiązuje do wyczerpania zapasów. 

Ponadto oferujemy saletrę i mocznik rosyjski 
oraz inne nawozy. 

W sprzedaży również węgiel, gat. I 
- groszek - 290 zł 
- orzech - 330 zł 
- kostka - 370 zł 

Do nabycia także pasze, prymixy, otręby 
i części zamienne. 

Wysin, tel. 687-88-07 
f< 459/A/905 
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I . · ~~~~u:~ si l 
CHAŁUPNIKÓW- pracuj z nami 
w domu, praca z powierzonego 
materiału: adresowanie, rozsyła
nie, składanie, klejenie, drobna 
produkcja, wiele innych, zarobek 
5.000,- Gwarantowana dostawa 
i odbiór surowca. Materiał po 
otrzymaniu znaczka za 7.20,
,Nintendo" skrytka 28/1 73-240 
Bierzwnik 

HANDLOWCÓW- sprzedaż ko
smetyków Oriflame, 302-47-07 

KIEROWCA C, E, świadectwo 
kwalifikacji, praktyka międzyna

rodowa, dyspozycyjność, tel. 
0603/35-38-07 

KIEROWCÓW! Zlecenie dla po
siadaczy samochodów ciężaro
wych, dostawczych. .Pawliczak" 
Kwidzyn, 15 Sierpnia 12, 
055/279-39-79, .Atlas" Gdynia, 
Starowiejska 8, 058/621-77-62; 
,Eureka" Gdynia, Słoneczna 47, 
058/624-12-15; ,Agropol" Chojni
ce, Majkowskiego 12, 052/397 -
97-18 

OPIEKUNKI do dzieci (1 i 3 lata)
poszukuję, tel. 684-17-66 od 
18.00- 20.00 

LUDZI 
AKTYWNYCH 

Z DUŻĄ 
J.IODYSCYPUNĄ 

Z MIN. ŚREDNIM 
WYKSZTAŁCENIEM 

DO SPRZEDAŻY 
PRODUKTÓW 

FINANSOWYCH 
ZATRUDNI 

INTENSYWNIE 
ROZWIJAJĄCA 

SI~ FIRMA. 
MOŻLIWOŚCI 
SZYBKIEGO 
ROZWOJU, 

SZKOLENIE, 
ATRAKCYJNE 

ZAROBKI 

820-72-10 
S-148/.A l' .... . ,.. . 

CHAŁUPNICTWO - adresowa
nie, koperty cały kr~. 100 zł 
dziennie. 02-326 Warszawa Al. 
Jerozolimskie 145/19. Zgłosze
nia listowne, koperta zwrotna. 
Umowa. Zbyt gwarantowany! 

MONTA2 długopisów, 0604/52-
95-68 

PRACOWAŁEŚ legalnie- Niem
cy, odzyskujemy podatek, (0-
71 )385-20-18 

, ....... ;.PRAC:] 
POSZUKWĘ pracy jako dozor
ca, grupa inwalidzka, tel. 684-32-

• 30 

MOTORVZACJA 

AUDI Quattro 90, 1989, 2.3 
benz., cena do uzgodnienia, tel. 
687-62-43 

CITROEN Xantia 94, pełne wy
posażenie, białe tablice, (059)81-
021-47 

DAEWOO TICO, umowa+ 15 rat, 
cena do uzgodnienia, tel. 687-33-
36 

FIAT 125, 1985 r, 1.000 zt, tel. 
058/681-74-97 

FIAT 125p, 1500 zł, czerwony, 
stan blacharki db, nowe opony, 
H, możliwość zamiany na Fiata 
126p lub Simsona, tel. 686-35-73 

FIAT 126 p FL, 1988, stan dobry, 
2.450 zł, 56-252-67 

G RYJB' piątek 21 stycznia 2000 r. 

~ Kościerski :t 

FIAT Tipo 1.9 TO, 1992/ 95, 
przebieg 150.000 km, 12.000 zł, 
058ITT5-20-51 

FORD Escort kombi, 92 r., 15 
500 zł, 1.4, biały, stan bdb, tel. 
681-45-77, (0602)46-45-79 

ŁADA 2107, 1987 r., stan dobry, 
tel. (0501)04-26-17, 305-33-50 

ŁADA Samara, 89 r., 6000 zł, 
1.3, stan bdb, tel. (0606)19-39-98 

MULTICAR- części różne, tel. 
684-21-81 

WSZVSTKIE powypadkowe, 
zniszczone, 058/531 ·28-56, 
0602/65-32-88 

ATRAKCYJNE. Dostawcze. 
Mikrobusy- (zniżki), 552-75-
22, 0601/65-16-72 

SIERAKOWICE mieszkanie dwu
poziomowe, 85 m kw, 681-60-56, 
0602/229-143 

STAROGARD Gd. Dwie działki , 

częściowo uzbrojone, powyżej 
1.500 m kw oraz powyżej 1 ha ze 
stawem, 058/561-17-93 

WIELKI Podleś, działki rolne 
1500 mkw., 150 m do jeziora, 6 
zł/mkw., tel. (0604)71-76-37 

Wl:ADYSł:AWOWO-przetwómia 

ryb (hurtownia), ,Awal" 058/673-
37-90 

1 ha ziemi nad Jez. Ostrzyckim, 
ok. 120 OOO zł, tel. (058)684-37-

TAPETOWANIE natrysko
we, tel. 0606/277-915, 
(059)862-77-26 

TAPETOWANIE natryskowe, 
tel. 0606/277-915, (059)862-
77-26 

TURYSTYKA 

OGŁOSZENIA DROBNE, REKLAMY 11 

LAKIERNICTWO, blacharstwo, 
końserwacja, tanio, 56-217-11 

LODÓWKI, 
zamrażarki, 

lady- naprawa, 
681-68-68 

- -
MASZYNY 

1 - ~ !!O~~ZE- _ 

PRZYCZEPA wywrotka 3-tono
wa, siewnik zbożowy, 3 m, za
czepiany, silnik Zetora 7211, tel. 
687-80-94 

ZDROWIE 

GINEKOLOG 
zabiegi, 0603/266-917 

beot= 
KREDYTY 

GOTÓWKOWE 
"KREDYTY RATALNE 

UBEZPIECZENIA 

Puck. 
Pl. Wolności 24, 
tel. 673-46-33 
Wejherowo. 
ul. Pucka I 7 

OPEL Astra 1.6i, 1993, 5-<lrzwio
wy, przebieg 86.000 km, 20.300 
zł, 058/56-129-21 

OPEL Corsa 1.4 i, 1991, prze
bieg 144.000 km, garażowany, 
pilnie sprzedam, 058/56-234-94 

AUTOGLAS sprzedaż, mon
taż. Tel. cały kraj 94-49, 
Tczew Malbork 055-
272-82-99; 532-01-80; 
Bytów 059/822-32-60, Gru
dziądz 056/463-84-97; Ko
ścierzyna 686-58-06, 686-26-
42; Starogard-Gd. 775-14-
99; Słupsk 059/842-50-29 

CADILLAC, długa limuzyna, ta
nio, 771-11-08 

47 ~~< ·1 r . J 

trasa: Żukowo
Kartuzy

Sierakowice, dojazd 
bezpłatny 

(roczna gwarancja) 

CAŁOOOlłOWO 
o,Só1•86"13l!·13 

tel. 677-23-43 
Kościerzyna. 

ul. Rynek 14, 
tel. 686-75-57 

Gdynia, a 
ul. Abrahama 71 , ~ 

tel. 620- I 3-97 ~ 
OPEL Kadett, 89 r., 12 OOO zł, 5-
drzwiowy, silnik po kapitalnym re
moncie, lub zamiana na Fiata Ci
nquecento 900, tel. 681-92-36 

SKODA Liaz, wywrot 9 t, nowe 
akumulatory, półbiegi, silnik po 
remoncie + przyczepa HL 1 O t, 2 
nowe opony, wywrotka 9000 zł, 
możliwość zamiany na osobowy, 
tel. 686-35-73 

SUZUKI Alto, 88 r., 7700 zł, 4 
1/100 km, czerwony, zadbany, 
możliwa zamiana, tel. 686-56-53 

TARPAN diesel, 1987, stan do
bry, 2.700 zł. Borzechowo, ul. 
Wrzosowa4 

TOYOT A Corolla, 1.6 benzyna, 
centralny zamek, szyberdach, 
stan dobry, tel. 687-80-94 

Wł Derty, 80 r., 4800 zł, 1.1 
benz./gaz, 146 tys. km, zielony 
metalik, S, stan db, tel. 686-68-
46 wieczorem 

CIĄGNIK C-360, C-385, z napę
dem, 058/582-16-21 

IZOTERMA do Żuka, po remon
cie, tel. 681-57-17 

OPONY 1400x20, tel. 684-21-81 

PRZVCZEPA Sanok, czterotono
wa, wywrotka; dwustronna, 1986 
r, cena 3.500 zł, stan bdb, tel. 
681-84-38 

FIAT 126p, 1985 r., cena do 
uzgodnienia, stan dobry, tel. 685-
55-79 

O O POWYPADKOWE, rozbite, ~ 
ti04-228-214 

A 0602172-27-90. Powypad
kowe, zniszczone 

AMUTOS powypadko
we 0-602/726-296 

AUTA powypadkowe, zniszczo
ne, 06011784-002. Gotówka 

POWYPADKOWE, uszkodzone, 
zachodnie, 671-59·62, 0-
604/088-964 

POWYPADKOWE 
spalone, ~2/282-830 

POWYP~OWY, 681•73•70 

OPONY 1400 x 20, 684-21-81 

. : ' : 

. . , . .... .. . -

I SrRZED~ 7 
BRODNICA Górna, dom 151 
m kw, działka 700 m kw., tel. 
684-52-59 

BYTONIA- Cis gmina Zblewo, 
ziemia około 12 ha, atrakcyjne 
położenie, 0604/192-085 

BYTONIA kolo Zblewa, las 5 ha, 
0604/192-085 

CZARNE, las 40-letni, 3 ha, 
8.000 zł, 056/131-86 

DZIEMIANY, działka budowlana 
830 m kw. z rozpoczętą budową, 
cena 20 tys. Tel. 0601 /153-071 

GDAŃSK- pensjonat z restaura
cją, blisko centrum, sprzedam, 
odnajmę, 301-11-09, 301-11-95 

GDYNIA Wielki Kack, 56 m kw., 
2-pokojowe, częściowo umeblo
wane, 850 zł + opiaty, tel. 
(052)398-25-86 

GRZVBNO, położona przy ulicy, 
1.800 m kw, częściowo uzbrojo
na. Cena 20 zł/ m kw, tel. 
0606/61-81-06 

JURATA- murowany obiekt na 
zatoce, 0501/065-778 

JURATA- murowany obiekt na 
Zatoce, 0501/065-778 

KARTUlY, mieszkanie 2-pokojo
we, 58 m kw., z garażem, lub 
bez, pilne, tel. 684-01-58 

KARWIA (okolice) dom podagro
turystykę, okazyjnie 95.000 zł, 

058/673-16-26 

KOŚCIERZYNA, mieszkanie 3-
pokojowe, 52 m kw., własnościo
we, tel. 686-41-21 po 17.00 

LĘBORK, pół samodzielnego 
bliźniaka 80 m kw. + 2 pomiesz
czenia, możliwość podziału, 90 
OOO zł, tel. 681-38-86 

NOWA Kiszewa, dom stan suro
wy, w lesie, na działce 4.300 
m oraz działki budowlane, tel. 
687-99-31 

MAŁE Swornegacie, kupię dział
kę, 0602/303-551 

l. INNI: 

KARTUZY, pomieszczenia biuro
wo- usługowe, tel. 0601/684-589 

Poszukuję 
lokalu 

na sklep 
w centrum 

, . . 

PRUSZCZ Gdański, Kartuzy
centrum, poszukuję na 1 O lat, 
0606/622-324 

SIERAKOWICE, mieszkanie, 
I p., 64 mkw., 3-pokojowe, kuch
nia, łazienka, WC do wynajęcia, 
tel. 681-63-48, (0601 )59-38-12 

TCZEW, mieszkanie 2-pokojo
we- wynajmę, Suchostrzygi, Ja
worowa, 536-99-46 

WYNAJMĘ pokój z kuchnią, tel. 
397-86-14 

DOM I 

I SPRZEDAM 7 
BOAZERIE, deski podłogowe, li
stwy, (058)342-54-31 

PANELE podłogowe 14, 18 
zł/m kw., i ścienne, 11 zł/m kw., 
tel. (0601 )94-25-26 

OKNA 
PCV! 

Produkcja, montaż 
Vilglas 

Skrzeszewa Żuk. 139 
681-88-68 

Gdynia 661-48-88 
Gdańsk 346-08-95 

raty 1 
% rocznie 

Szukam lokalu handlowego 

o pow. min. 100 m2 

w centrum Kartuz 
i Kościerzyny. 

Tel. O 603 581 057 

,.,,~o, 
\\Ofłl 

R-616/A/918 

~te(\'1• s 

W poniedziałek 
z Dziennikiem Bałtyckim 

KOLN- Hamburg- Stuttgart, 
codziennie, (0-58)677-06-
06 

• 
ZIMOWISKA, konie, weekendy, 

673-71-65 

: USŁUGI RólNE 
I • 

CZYSZCZENiE pierza, szycie 

kołder, Kartuzy, 3 Maja 6, 681-

49-70 

DOCIEPLANIE budynków miesz

kalnych styropianem sypkim, 

wdmuchiwanym w izolację, tel. 

681-91-76 

~ 
~ 
1KREDYTY1 ni~1,,u1NY 
1Bez poręczyciela 1 

I 
Max. Okres kredytowania 4 lata I 

REAliE OPROCEHTOWANIE 00 !,5% ROCZNIE 
1KREDYT 3000 zł-RATA 92 z/ 

, . 

MONTAż instalacji wodno
kanalizacyjnych i elektrycz
nych. Atrakcyjne ceny. Kon
takt 0606/249-296 

NAJSTARSZA i solidna wytwór
nia pustaków i bloczków na Ka
szubach, ~us transport piasek 
i pospółkę, Władysław Jaskow
ski, Golica, 83-321 Mściszewice, 
gm. Sulęczyno, tel. 058/685-00-
30, 058/681-62-16 

NAPRAWA RTV- wideo. Zbi
gniew Gruba, Żukowo, Wy
spiańskiego 19, 681-76-73 

NAPRAWA telewizo
rów, przestrajanie radiood
biorników- UKF. Jarosław 

Kręczkowski, Chmielno, 684-
23-30 po 15.00 

PAPA termozgrzewalna, tel. 
055/234-75-05, 0604/09-38-42 

PRACE murarskie. Chojnice, 
0602/177-822 

REMONTY mieszkań od A do Z, 
tel. 686-83-64 

SAMOCHODOWY transport to
warów. Jransner 090/664-444, 
090/665-555, 090/667-777, 
090/668-888 

TAPETY ,Poldecor" sprze· 
daż, usługi, (059)86-277-
26, 0606/277-915 

TAPETY natryskowe, tanio. 
0602/177-822 

UKŁADANIE glazury i terakoty, 
681-45-13, 0602/833·243 

WIDEOFILMOWANIE 
(059)86-24-680 

WIDEOFILMOWANIE- śluby, 

przyjęcia, Zbigniew Gruba, 
Żukowo, Wyspiańskiego 19, 
681-76-73 

ZLECĘ wykonanie robót dekar
sko- ciesielskich i elewacyjnych, 
konieczne rusztowanie, tel. 681-
48-78 

.PHZEDAM . 

ANALIZATOR spalin c.o z dru
karl<ą, (0049)231-278-799 

AUTOMAT do produkcji paszte
cików drożdżowych, tel. 686-64-
71 

JAf..ÓWKA hodowlana, tel. 681-
04-92 

OWCZARKI niemieckie z rodo
wodem po championach, tel. 
(052)334-15-71 

PROSTOWNIK rozruchowy 
24, 800 zł, 0601 /66-38-54 

SIANO sprasowane, tel. 684-31-
38 -

SIATKA ogrodzeniowa, ocynko
wana, od 2,90 '111 mkw, powleka
na 4,70 zł/mkw. Tel. 681-88-20 
Skrzeszewa k. Żukowa 

SIATKA ogrodzeniowa, po
wlekana PCV, cena netto 
4.50 m. Przywidz tel./ fax 
058/682-51-38 

BEZPOśREDNI Importer- firma 
.Krex• 085/730-65-1~ r ', 
nł? !;alellil~IT'(IIVII" 

"""'-1„ W • ", t"- t, 

] 
DREWNO tartaczne, dłużycę ol
chową, bukową, dębową, tel. 
0603/619-279 

ZBOŻE paszowe, 684-50-40 

ZIEMNIAKI jadalne, 40- 45 gr, 
684-32-92 po 16.00 

po2(),00 
551-08 42 ··~., -

A TRAKCYJNE kursy 
zdobienia, przedłu
żania paznokci, 
możliwość finansowania 

przez Urząd Pracy EuroFa-

, shionO58/682-12-47, 

77-334-66 

S.A. 

BIURO BROKERSKIE 
tel. 346 1 2 81 

Gdańsk, 
ul. Grunwaldzka 99/101 

KREDYTY 
HIPOTECZNE 

na zakup/zamianę 
domu, mieszkania, 

na zakup działki 

OFERTA 
SPECJALNA 

kredyt hipoteczny na 30 lat 
oprocentowanie IO % 

w skali roku. 

KREDYTY 
DLA PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH " 

KREDYTY 
GOTÓWKOWE 

KONSUMPCYJNE 

KREDYTY 
SAMOCHODOWE 

Szybko! Taniał Solidnie! 
R-15362/A/553 

TECHNOLOGIĘ produkcji-wyko
nawstwa (prawa autorskie) mebli 
artystycznych do wnętrz z metalu 
w połączeniu z innymi materiała
mi, oprzyrządowania + wzornic
two, cena 1 OOO- 6000 zł, tel. 623-
78-70 

ZGRZEWARKI czteroglowicowa 
profili PCV, typ Actval (059)810-
21-47 

.. - -

RAZEM ŁATWIEJ 

ROZWIEDZIONA, 42 lata, córl<a 
3.5 roku, szuka pana kochające-\ 
go dzieci, życie domowe, tylko 
poważne oferty. UP Lębork skr. 
pocztowa 92 
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Prenumerata z darmową dostawą prosto do domu 
Bezpłatna infolinia 0-800-1500-26 --~ffllff~ 

Tygodnik Lokalny ■ kupon dla osoby fizyc~"ej 

Pakiet nr 2 uprawniajfcy do jednego bezpłatnego ogłoszenia drobnego do 20 słów 
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CO ZROBIĆ żeby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się ZA DARMO podpis 

ZOSTAW KUPON 
W LOKALNYM 
BłURZE OGŁOSZEŃ 

PRZEŚUJ KUPON POCZTĄ 
· • pod adresem lokalnego biura ogtoszeń 

• pod adresem gdańskiego biura ogłoszeń 
80-894 Gdańsk, Targ Drzewny 9/11 

[fil 

~ 

WRZUĆ KUPON DO NIEBIESKIEJ 
SKRZYNKI DB 1 

PRZEŚLIJ FAKSEM 

.. 



piątek 
21 stycznia 2000 r. 

Lipusz 

Skat na półmetku 
rganizowane przez 
Gminny Ośrodek Kul

tury; Sportu i Rekreacji 
w Lipuszu rozgrywki skata 
sportowego wkroczyły 
w półmetek. W piątej run
dzie turnieju udział wzięło 
21 zawodników, w tym wójt 
gminy Lipusz, Tadeusz 
Dziemiński, który zajął wy
sokie drugie miejsce. 

Lipuski turniej skata 
sportowego potrwa do wio
sny. Ogółem zawodnicy bę
dą uczestniczyć w 1 O punk
towanych rundach. Zwy
cięzcą zostanie ten, który 
we wszystkich turniejacch 
zdobędzie największą ilość 

punktów. 
Wydarzeniem piątej rundy 

turnieju był występ Kazi
mierza Wiodrowskiego. 
Nikt do tej pory w jednej 
rundzie nie zdobył tylu 
punktów, ile udało się wy
walczyć mieszkańcowi Li
pusza. 
Klasyfikacja V rundy 
1. Kazimierz Wiodrowski 
2741 pkt. 
2. Tadeusz Dziemiński 2216 
pkt. 
3. Jan Kozikowski 1802 pkt. 
4. Kazimierz Spierewka 
1712 pkt. 
5. Andrzej Datta 1683 pkt. 

W turnieju skata udział 
wziął wójt gminy Lipusz, 
Tadeusz Dziemiński. 

Fot Andrzej Ciupka 

Klasyfikacja łączna po 
V rundach -
1. Andrzej Datta 7783 pkt. 
2. Kazimierz Spierewka 
7645 pkt. 
3. Edward Kleinschmidt 
7478 pkt. 
4. Antoni Lubecki 6956 pkt. 
5. Zbigniew Szykowski 6815 
pkt. 

Wszyscy zawodnicy z czo
łówki turnieju są mieszkań
cami Lipusza. Łącznie w tur
nieju sklasyfikowanych 
zostało 31 zawodników. Ko
lejna, V runda rozgrywek 
skata sportowego odbędzie 
się, w niedzielę, 30 stycznia, 
o godz. 14, w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury; Sportu 
i Rekreacji w Lipuszu. 

(jard) 

Lipusz. Tenis stołowy 

Wygrywają fa oryci 
T rzecią rundę rozgrywek 

rozegrali tenisiści stołowi 
uczestniczący turnieju o Pu
char Grand Prix Lipusza. 
Zawody zakończyły się zwy
cięstwem faworytów, którzy 
ton rozgrywkom nadają od 
początku turnieju. Wszystko 
wskazuje na to, że bardzo 
trudno będzie pozostałym 

uczestnikom turnieju ode
brać im zwycięstwo w klasy
fikacji łącznej. 

Klasyfikacja Ili rundy 
Kategoria powyżej 15 lat, 
dziewczęta 
1. Irena Paszylk, Kośoerzyna 
2 Małgorzata Czapiewska, 
Lipusz 
3. Beata Ugowska, Kalisz 
Kategoria do lat 15, chłopcy 
1. Marcin Lorek, Dziemiany 
2. Paweł Kuczkowski, Dzie
miany 
3. Bogdan Rekowski, Wy
równo 
4. Bartosz Machut, Lipusz 
5. Tomasz Słomiński, Koście
rzyna 
Kategoria powyżej 15 lat, 
chłopcy 

1. Sulisław Kozłowski, Dzie
miany 
2. Szymon Słomiński, Ko
ścierzyna 

3. Jacek Główczewski, Kalisz 
4. Dariusz Knopik, Kalisz 
5. Bartosz Machut, Lipusz 

Klasyfikacja 
po Ili rundach 
Kategoria do 15 lat, chłopcy 
1. Marci,tf Lorek 
2. Paweł Kuczkowski 
3. Bartosz Machut 
4. Tomasz Słomiński 
5. Bogdan Rekowski 

Kategoria powyżej 15 lat, 
chłopcy 

1. Szymon Słomiński 
2. Sulisław Kozłowski 
3. Dariusz Knopik. 

Organizator zawodów 
Gminny Ośrodek Kultury; 
Sportu i Rekreacji w Lipu
szu zachęca do udziału 

w rozgrywkach tenisa sto
łowego dziewczęta 1 panie. 
W ostatnim turnieju 
w zmaganiach przy ping
pongowym stole uczestni
czyły tylko 3 przedstawi
cielki płci pięknej. Warto 
wziąć udział w rozgryw
kach, gdyż na wszystkich 
najlepszych zawodników 
czekają atrakcyjne nagro
dy. 

(jard) 

Kościerzyna. Piłka ręczna 

Od lewej Sławomir i Sylwia Meringowie, zawodniczki, i z prawej - trener Dariusz 
Męczykowski. 

Niestety, nie udała się 
szczypiornistkom Startu 
Mering inauguracja dru
giej, rewanżowej rundy. 
Uległy one wydawałoby 
się słabszej ekipie piłka
rek Sambora Tczew. 
Mecz zakończył się wy
nikiem 14:16 (10:9). 

Pierwsza połowa nie za -
powiadała jeszcze wprost fa
talnego zakończenia. Piłkar
ki Startu rozpoczęły dość do
brze. Nasze szczypiornistki 
osiągnęły kilkubramkową 

przewagę, do pewnego czasu 
umiejętnie broniąc i kontr
atakując. Jednak im bliżej 

Kościerzyna 

acięta 
O środek Szkolno-Wy

chowawczy w Koście

rzynie był gospodarzem 
Okręgowego TurnieJu Tenisa 
Stołowego Szkół Specjalnych 
Województwa Pomorskiego. 

W zawodach wzięły udział 
szkoły z Chojnic, Czerska, 
Żukowa, Bytowa, Turska 
i Kościerzyny. Turniej roze
grano w dwóch kategoriach 
wiekowych. W młodszej gru
pie wiekowej najlepszym za
wodnikiem okazał się 

Krzysztof Mielewczyk z Żu
kowa. Druga lokata przypa
dła również reprezentanto
wi Żukowa, Danielowi Dam
pe. Na trzecim miejscu upla
sował się Damian Walkowiak 
z Czerska. Równie zacięta 

rywalizacja przebiegała 

w starszej grupie wiekowej 
chłopców. W tej kategorii 
najlepszym był Maksymilian 
Gaj z Turska. Drugie miejsce 
zdobył Janusz Kostecki z By
towa. Ostatnia premiowana 
lokata przypadła Łukaszowi 
Pellowskiemu z Kościerzyny 

było kończącego pierwszą 
połowę gwizdka sędziego, 

Krzysztofa Gacha, Start tra
cił przewagę. Niemalże 

w ostatniej sekundzie pierw
szej odsłony celnie trafiła 

piłkarka Sambora. W konse
kwencji zrobiło się tylko 10:9 
dla Startu. W przerwie tre
ner kościerskiej drużyny; 
Dariusz Męczykowski starał 
się zmobilizować dziewczyny 
do bardziej skutecznej gry. 
Niestety nie udało się! 

W ciągu 25 minut drugiej po
łowy zawodniczki tylko czte
rokrotnie zdołały pokonać 

bramkarkę gości. Spośród 

czterech podyktowanych 
rzutów karnych, żaden nie 
zakończył się bramką. ·Do 

Fot. Marcin Modrzeiewski 

osiągnięcia sukcesu v:.ystar
czyłoby wykorzystać choćby 

trzy „siódemki". Miejmy na
dzieję, że poniesiona poraż
ka wpłynie korzystnie na ze
spół Startu i nie będzie wię
cej podobnych wpadek. 

Zgłoszone do zawodów 
zawodniczki Startu Mering 
i rzucone bramki, Monika 
Jażdżewska (2), Dorota Jaż
dżewska (6), Natalia Boja
nowska (1), Karolina Bober 
(2), Daria Ceplin, Jarosława 
Walaszkowska (1), Marzena 
Kurzawa (2), Karolina We
ncel, Weronika Stefanin, 
Martyna Kolka, Izabela 
Uzdrowska, Anna Formela 
i Joanna Fąferka'. 

(mar) 

alizacja tenisistów 

Uczniowie podczas tenisowej rywalizacji w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kościerzynie. 

Spośród dziewcząt młod

szych najlepszą była Kata
rzyna Łyżwa z Turska. Dru
gie miejsce zajęła Justyna 
Romejko z Bytowa. Trzecia 
natomiast była do Katarzyna 
Biankowska z Żukowa. 
W klasyfikacji dziewcząt 

starszych najlepszą zawod
niczką okazała się reprezen -
tantka Kościerzyny; Katarzy
na Kowalska. Za nią uplaso
wała się Maria Ossowska 
z Czerska. Trzecią lokatę za-

Fot Archiwum 

jęła Dorota Rudnik z Turska. 
W klasyfikacji ogólnej całego 
turnieju zwyciężył Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wycho
wawczy z Żukowa. Drugie 
miejsce przypadło reprezen
tacji z Turska. Trzecie zajęły 
szkoły z Bytowa i Czerska. 
Warto zaznaczyć, że dużą 
pomoc przy organizacji za -
wadów okazała czwórka 
uczniów z Liceum Ogólno
kształcącego, którzy sędzio
wali cały turniej. (wm) 

Karsin 

Piątki 
piłkarskie 

-
Dom Kultury w Karsinie 
zorganizował w sali gim
nastycznej w Wielu tur
niej piątek piłkarskich. 

Turniej jest imprezą cy
kliczną, wchodzi w skład roz
grywek o Grand Prix gminy 
Karsin 2000. W pierwszej 
edycji udział wzięło 5 drużyn 
reprezentujących Karsin, 
Osowo i Wiele. 

W zawodach z dorobkiem 
9 punktów zwyciężyła druży
na Osowa, która wygrała 

wszystkie swoje mecze. Na 
drugiej pozycji uplasowała 

się reprezentacja młodzie
żówki przy Domu Kultury 
w Karsinie, wyprzedzając 

drużynę restauracji U Hansa 
z Wiela, Karsin II i Wiele. 

Królami strzelców turnieju 
z dorobkiem 6 bramek zosta
li Przemysław N ar loch i Mar-
cin Lorek. · 

Skład zwycięskiej drużyny 

z Osowa stanowili: Marcin 
i Przemysław N ar loch owie, 
Grzegorz Wittstock, Przemy
sław Wesołowski, Sła, • 
Krut i Piotr Ciepliński. 

Druga edycja halowego 
turnieju piątek piłkarskich 

odbędzie się w sobotę, 29 
stycznia. 

(jard) 

Lipusz. Szachy 

O Cirand Prix 
Powiatu 
W Lipuszu rozegrano 
trzecią rundę rozgrywek 
o Grand Prix Powiatu 
Kościerskiego w sza
chach. 

Udział w zawodach wzię
ło 36 szachistów, którzy ro
zegrali po 9 partii w syste
mie szwajcarskim. W roz
grywkach wystartowało 
wielu zawodników spoza 
powiatu kościerskiego, naj
więcej z Kartuz, Gdańska 
i Skarszew. 

Klasyfikacja po m run
dzie, ogólna 

1 Józef Grulkowski, Ko
ścierzyna 19,5 pkt. 

2. Michał Gierszewski 
Lipka Krajeńska 19 pkt. ' 

3. Jarosław Czarnota, No
wy Klincz 18,5 pkt. 

4. N or bert Wyrzyniak, Li
pusz 17,5 pkt. 

5. Wojciech Litiński, Li
pusz-Bałachy 17,5 pkt. 

Ogółem w turnieju skla -
syfikowanych jest 52 zawod
ników. 

Kolejna, czwarta runda 
turnieju Grand Prix Powiatu 
Kościerskiego w szachach, 
zostanie rozegrana w sobo
tę, 5 lutego, o godz. 10, 
w Gminnym Ośrodku Kultu
ry; Sportu i Rekreacji w Li
puszu. 

(jard) 

~ RVJf _T7godmowy dodatek lokalny - ukaZUJC się z_ piątkowym wydaniem ,.Dziennika Bałtyckiego". Wydawca: .. Polskapres~e" Spółka z o.o. Oddział Prasa Bałtycka 80 886 Gdańsk, Targ Drzewny 9/11. Redaguje zespół „D,icnmka 13,iłtyckicgo" w 

~OSCter~[\ Kosc1erzymc. ul. Długa 31. tcł./fax 686-45-6K K1crowmk odd1•alu ~larem Jdz1ński. Reklamy i ogłoszenia - tel. 686 76 61 


	67082_0001
	67082_0002
	67082_0003
	67082_0004
	67082_0005
	67082_0006
	67082_0007
	67082_0008
	67082_0009
	67082_0010
	67082_0011
	67082_0012

